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Hala w Skokach

Atrakcje towarzyszące:
Orkiestrowa kawiarenka - Catering Wołkow, 
baloniada Natalii i Justyny, urządzenia dmuchane
JACKO-LAND, Bastion 69, Wielkoorkiestrowy 
Mistrz Szachowy - „Wygraj z Mirkiem”, Cosplay,
WOŚP-owa pierwsza pomoc z Rescue Med Team

15:00 WOŚP-owy artystyczny 
blok dla dzieci i młodzieży: 
Przedszkolaki, GA Skoczki, 
Side Effect, zabawy z PSPIA KLANZA 
17:00 Akrobacje „Z głową w chmurach”
18:00 Koncert „Roadrunners”
19:0019:00 Koncert „The Cashed”
20:00 Światełko od nieba

Naprzemiennie z występami możliwość 
zdobycia niepowtarzalnych gadżetów i usług!

TEN DZIEŃ ZAREZERWUJ DLA ORKIESTRY!!! 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Sztab 1072 w Skokach
info.: 798 824 520, 61 82 42 281 lub w Bibliotece Publicznej w Skokach

W niedzielne popołudnie 13 grudnia 2015 społeczność Gimnazjum 
nr1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach po raz DZIESIĄTY 
zaprosiła mieszkańców gminy Skoki do udziału w Jarmarku Bożo-
narodzeniowym. 

Dzięki zapewnieniu bezpłatnych dowozów w Jarmarku mogli wziąć 
udział uczniowie i ich rodzice z terenu całej gminy. Impreza miała 
charakter charytatywny, ponieważ pieniądze uzyskane ze sprzedaży 
ozdób i losów loterii świątecznej w rekordowej kwocie: 6454,92 zł 
zostaną przeznaczone na zakup paczek świątecznych dla najbardziej 
potrzebujących uczniów gimnazjum .

Wspólne spotkanie rozpoczęło narodowe czytanie, podczas którego 
każdy z uczestników czytał otrzymany przy wejściu do hali fragment 
książki o tematyce świątecznej. Nad doborem tekstów czuwała po-
mysłodawczyni tego przedsięwzięcia Maria Malinowska. Następnie 
zebrani obejrzeli spektakle teatralne w wykonaniu uczniów skockiego 
gimnazjum. Pierwszy pt.: „Ratujmy święta” przygotowany został przez 
Marię Malinowską i Renatę Hamulczyk, drugi „Opowieść wigilijna” 
w języku angielskim przygotowany przez Magdalenę Jeske. Wspaniały 
występ nagrodzono wielkimi brawami, doceniając wrażliwość, zaanga-
żowanie i zdolności językowe młodych aktorów. 

Wielkimi brawami nagrodzono również występy wokalne: Macieja 
Kujawy, Emeryckiego Zespołu Śpiewaczego „Harfa” pod dyrekcją 
Antoniego Wiśniewskiego, Chóru Kameralnego pod dyrekcją Andrzeja 
Kaliskiego, zespołu „Skoczki” przygotowanego przez Małgorzatę Wi-
śniewską i Katarzynę Duksztę oraz zespołu „Side Effect” pod opieką 
artystyczną Kariny Olejniczak i Mateusza Dońca. Do śpiewu włączyli 
się także gimnazjaliści wykonując przepiękne kolędy i piosenki o te-
matyce świątecznej. 

Po zakończeniu części artystycznej hala skockiego gimnazjum 
zamieniła się w jarmark, na którym pośród świątecznej, teatralnej 

X Jubileuszowy 
Jarmark bożonarodzeniowy 
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dekoracji stanęły liczne stoiska. Wystawiono na nich przygotowane 
przez uczniów, nauczycieli i rodziców: ozdoby, kartki świąteczne, 
stroiki, pierniki i ciastka. Atrakcją stoisk były kalendarze na 2016 pt.  
„Gimnazjaliści” przygotowane pod opieką Danuty Kobus –Boguni 
i Elżbiety Chojnackiej. Jak co roku największym powodzeniem cieszyło 
się stoisko świątecznej loterii fantowej, będące najbardziej obleganym 
miejscem w hali.

Do fundatorów nagród loterii należeli: m.in. Burmistrz Miasta 
i Gminy Skoki Tadeusz Kłos, Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych, Wydawnictwo Nowa Era, Robert Kowalewski 
- Gospodarstwo Rybackie w Skokach, Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Durowo, Biblioteka im. Eugeniusza Paukszty w Skokach, INEA, 
Hortex, Pepsi-cola oraz mieszkańcy gminy: Justyna Kujawa, Arkadiusz 
Sommerfeld, Lucyna i Piotr Babrakowscy, Jolanta Sawińska, Stani-
sław Kaniewski, Krzysztof Fertsch, Agnieszka Wasylewicz, Krzysztof 
i Iwona Migasiewiczowie, Zofia Gronowska, Świetlica Środowiskowa 
w Potrzanowie oraz Rodzice, Rada Rodziców, Dyrekcja, Nauczyciele 
i Pracownicy Gimnazjum Nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach.

Atrakcją jarmarku była także świąteczna kawiarenka serwująca 
smaczne wypieki i kiełbaski z grilla, do spróbowania których zachęcali 
nauczyciele i przedstawiciele Rady Rodziców .Świątecznego wystroju 
kawiarenki dopełniała jubileuszowa wystawa zdjęć przygotowana przez 
Barbarę Dembińską. Czas spędzony na Jarmarku umilały uczestni-
kom warsztaty artystyczne prowadzone przy współudziale członków 
Świetlicy Środowiskowej w Potrzanowie, konkurs wiedzy o tradycjach 
świątecznych w krajach europejskich, warsztaty balonikowe i rysunkowe 
oraz rozmowy prowadzone z Gwiazdorem. Odważne maluchy mogły 
sobie zrobić z nim pamiątkową fotografię. 

Czas spędzony na Jarmarku minął bardzo szybko. Liczne atrakcje, 
dobre jedzenie, muzyka, wspaniała atmosfera pozwoliły Skoczanom 
spędzić radosne popołudnie w klimacie oczekiwania na zbliżających 
się święta.

W imieniu organizatorów Jarmarku dziękuję serdecznie wszystkim, którzy 
swoim zaangażowaniem przyczynili się do jego zrealizowania .

Za wsparcie finansowe i duchowe, słowa uznania i krytyki, pomysłowość 
i pracę.

Mieszkańcom miasta i gminy  oraz gościom za niezawodny udział. 
Dziękuję! 

Wiesława Surdyk-Fertsch
PS. Więcej zdjęć z Jarmarku na stronie www.gmina-skoki.pl 

Dokończenie ze str. 1
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Przyszli na świat i w naszej społeczności 
znaleźli swe miejsce na ziemi: 

Wojciechowska Amelia - 31.10.2015  
Wojciechowski Adam - 31.10.2015
Koprowski Adam - 31.10.2015
Bączyk Antonina - 03.11.2015
Wołkow Szymon - 05.11.2015
Tulin Ignacy - 10.11.2015
Szymczak Jan - 12.11.2015
Jankowski Artur - 18.11.2015
Piotrowski Gabriel - 22.11.2015

Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo radości ze swych „milusińskich”, 
a im samym wspaniałego dzieciństwa i znalezienia godnego miejsca  
w dorosłym życiu.

Ślubując sobie wstąpili w związek małżeński 
i założyli rodzinę:

Dawid Senger i Ewelina Smykowska - 14.11.2015
Krzysztof Mantaj i Hanna Kocięcka - 05.12.2015 
Waldemar Karpicki i Beata Pieniężna - 11.12.2015

Nowożeńcom życzymy wielu szczęśliwych, wspaniałych dni i lat życia, oraz 
wielu pięknych Jubileuszy w gronie szczęśliwej rodziny i przyjaciół.

Odeszli na zawsze i miejsce wiecznego spoczynku 
na skockiej ziemi znaleźli:

Skotarek Jadwiga - 01.11.2015
Rogala Roch - 07.11.2015
Przybyła Kazimierz - 08.11.2015
Chrzanowski Stefan - 13.11.2015
Ziętek Paulina - 22.11.2015
Bachorski Kazimierz - 28.11.2015
Kunicki Mieczysław - 28.11.2015
Ogórkiewicz Władysława - 04.12.2015

Wyrażając współczucie pogrążonej w żałobie rodzinie, wierzymy, że pamięć 
dobrych czynów zmarłych, na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Grudzień i świąteczny czas to idealny moment żeby zrobić coś dobre-
go dla innych. Właśnie dlatego w Mikołajkowy weekend w Warszawie 
odbył się Świąteczny Dzień Dla Życia.

W stolicy pojawili się wolontariusze z wielu zakątków Polski, a tak-
że Chodzieży, Kostrzyna oraz Skoków. Udaliśmy się do Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, aby umilić czas krwiodawcom oraz 
obdarować ich upominkami. Odwiedziliśmy też Centrum Zdrowia 
Dziecka. Prezenty i wspólnie spędzony czas wywołały uśmiechy na 
twarzach dzieci. Było warto!

Już dziś planujemy kolejne projekty. Do realizacji jednego z nich 
poszukujemy krwiodawców, którzy mają na swoim koncie dużą ilość 
oddanej krwi lub szeroką działalność na rzecz krwiodawstwa. Zapra-
szamy na Fanpage Fundacji Dzień Dla Życia.

Już 8. stycznia odbędzie się II Dzień Dla Życia w Skokach. (Info na 
osobnym plakacie).

Adrian Karczewski 

DZIEŃ DLA ŻYCIA

KOMUNIKAT
Dotyczy mieszkańców gmin: Buk, Czerwonak, Kleszczewo, Kostrzyn, 

Luboń, Mosina, Murowana Goślina, Oborniki, Pobiedziska, Puszczy-
kowo, Rokietnica, Skoki, Stęszew, Suchy Las, Swarzędz, Szamotuły, 
Śrem, Tarnowo Podgórne.

Szanowni Państwo,
na terenie Państwa gmin prowadzone są badania potrzeb mieszka-

niowych. Kończy się pierwszy etap badań, który polegał na wypełnianiu 
ankiet w internecie, dotychczas wypełniło je 721 osób. 

W najbliższych dniach Państwa mieszkania odwiedzą ankieterzy 
Głównego Urzędu Statystycznego i poproszą o udział w pogłębionym 
badaniu oraz wypełnienie ankiety, co nie powinno zająć więcej jak 
20 min.

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w badaniu. Wyniki badań 
pomogą władzom samorządowym opracować szczegóły polityki miesz-
kaniowej na terenie gminy.

Stowarzyszenie Metropolia Poznań
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Celem spotkania było poinformowa-
nie mieszkańców:
1. O założeniach do planu i budżetu Gminy 

Skoki na 2016,ze szczególnym uwzględnie-
niem zamierzeń o charakterze inwestycyj-
no- gospodarczym na terenie miasta Skoki;

2. O przystąpieniu Gminy Skoki do Spółki 
Aquanet z siedzibą w Poznaniu i skutkach 
związanych z tym przedsięwzięciem;

3. O organizacji odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych na terenie Miasta 
i Gminy Skoki oraz o opłatach ponoszonych 
przez mieszkańców.
oraz
- Wysłuchanie uwag, wniosków oraz ocze-

kiwań mieszkańców od władz samorządo-
wych Gminy.

Zagadnienia dot. problematyki wymienio-
nej w pkt.1 i 2 przedstawił Burmistrz Tadeusz 
Kłos. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się, 
że w 2016:
- Miasto Skoki wraz z wsiami, na terenie któ-

rych już obecnie działa kanalizacja sanitarna 
podłączona do oczyszczalni ścieków w Sko-
kach oraz wsie, na terenie których Związek 
Międzygminny „Puszcza Zielonka”, którego 
Miasto i Gmina Skoki jest członkiem, prowa-
dził budowę kanalizacji, zostanie podłączona 
do oczyszczali ścieków w Szlachęcinie. Tym 
samym likwidacji ulegnie skocka oczyszczal-
nia, na terenie której pozostanie jedynie 
punkt zrzutowy ścieków.

- Jeśli w ramach Metropolii Poznańskiej, 
której Gmina jest członkiem sfinalizowane 
zostaną porozumienia i Gmina uzyska środki 
finansowe (co raczej jest pewne) rozpocznie 
się rewitalizacja dworców PKP. Realizacja 
tego zamierzenia rozpocznie się od dworca 
w Skokach, gdzie oprócz zagospodarowania 
dworca, min. na kręgielnie zamierzona jest 
budowa ul. Dworcowej i parkingu oraz węzła 
przesiadkowego dla komunikacji kolejowej 
i autobusowej.

- Zagospodarowanie placu i skweru przy 
Przedszkolu Samorządowym i urządzenie 
na nim między innymi miejsca wypoczynku 
i rekreacji.

- Przeprowadzenie kapitalnego remontu 
dachu na najstarszej części budynku Szkoły 
Podstawowej w Skokach.

- Połączenie ul. Rakojedzkiej z ul. Wągro-
wiecką poprzez utwardzenie i ułożenie 
nawierzchni asfaltowej lub betonowej kostki 
brukowej na ul. P odgórnej.

- Prowadzenie starań o uzyskanie zezwoleń na 
połączenie ul. Antoniewskiej i osiedla przy 
ulicach Polnej i Topolowej poprzez rzekę 
Mała Wełnę z drogą krajową Skoki - Poznań 
w Karolewie. Jeśli te działania zakończą 
się pozytywnie w 2017 można by rozpocząć 

prace związane z budową.
- Ułożenie nawierzchni z kostki brukowej m.in. 

na ulicy Łąkowej. 
W związku z przystąpieniem Gminy Skoki 

do Spółki Aquanet S.A. w Poznaniu i wnie-
sieniem przez Gminę Skoki do tej Spółki 
mienia związanego z zaopatrzeniem ludności 
w wodę zarządzanego dotychczas przez Za-
kład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach 
z dniem 1 stycznia 2016 roku wodę dla Gminy 
dostarczać będzie Aquanet. Mieszkańcy 
w związku z tym faktem nie powinni odczuć 
większych skutków finansowych w postaci 
wzrostu cen wody- cena wody będzie taka 
jak w Poznaniu, gdzie wg obowiązujących 
przepisów cena nie może wzrosnąć o więcej 
niż 3% tj. o 0,12 zł rocznie. Rozwiązanie to 
jest korzystne dla Gminy – Aquanet będzie 
płacił podatki i prowadził dalsze inwestycje 
min. budowę sieci wodociągowej na terenie 
Sławicy oraz wieży ciśnień i nowego ujęcia 
wody. Odciążenie Gminy Skoki z ponoszenia 
kosztów tych inwestycji, pozwoli środki te 
skierować na realizacje innych oczekiwanych 
przez społeczeństwo zadań. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
Krzysztof Mańka omówił zagadnienia 
związane z odbiorem i zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych. Najważniejsze z nich 
to: Wiadomość o tym, że odbiór i zagospo-
darowanie odpadów na terenie gminy Skoki 
w 2016 odbywać się będzie tak jak dotych-
czas. Odbiór odpadów na podstawie wygra-

nego przetargu prowadzić będzie ta sama 
firma a koszty ponoszone przez mieszkańców 
nie wzrosną. W najbliższym okresie Urząd 
Gminy opublikuje – między innymi w „Wia-
domościach Skockich” – „Terminarz odbioru 
odpadów komunalnych w roku 2016”. 

Mieszkańcy wnioskowali o ujęcie w planie na 
2016 lub na najbliższe lata m.in:

- Wykonanie nawierzchni na ulicy: Strumyko-
wej oraz ulicach przyległych do głównych ulic 
centrum miasta. 

- Budowę chodników do końca ul. Rako-
jedzkiej i Antoniewskiej – tutaj Burmistrz 
wyjaśnił, że są to ulice powiatowe, niemniej 
Gmina deklaruje pomoc finansową dla po-
wiatu przy realizacji tych zadań.

- Budowę chodników na osiedlu przy ul. To-
polowej. 

- Remont betonowego podejścia z ul. Parkowej 
na boisko sportowe.

- Budowę ścieżek rowerowych do Sławy 
i do Roszkowa.

- Wykonania oświetlenia u zbiegu ul Rogoziń-
skiej i Przylesie.

- Budowę ulic utwardzonych w Sławicy.
- Wygospodarowania mieszkania i sprowadze-

nia polskiej rodziny z Kazachstanu.

Do poszczególnych wniosków Burmistrz 
ustosunkował się w trakcie spotkania i ofero-
wał też ich rozpatrzenie w trakcie swej pracy 
i pracy Rady. 

Edmund Lubawy

SPOTKANIE BURMISTRZA Z MIESZKAŃCAMI
9 grudnia w sali Konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta i Gminy Skoki 

z mieszkańcami. Urząd reprezentowali też: Sekretarz Gminy Blanka Gaździak oraz Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Krzysztof Mańka.

ZADBAJ O SWOJE BEZPIECZEŃSTWO!
Bądź widoczny na drodze!

Poruszasz się o zmierzchu, bądź w porze nocnej lub w złych warunkach atmosfe-
rycznych po drodze publicznej w terenie niezabudowanym, zaopatrz się w elementy 
odblaskowe, które zwiększą Twą widoczność dla kierowcy na drodze i mogą uratować 
Ci zdrowie, a nawet życie.
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Szanowni Kombatanci, i Podopieczni 
Członkowie Związku Kombatantów, zaprosze-
ni goście oraz Wy kochana młodzieży i przybyli 
na to spotkanie mieszkańcy gminy.

Szczególnie młodzieży chciałam przekazać 
garść moich przeżyć wojennych. Przepraszam 
za drgający i niepewny głos, ale jestem bardzo 
zdenerwowana i przejęta atmosferą dzisiejsze-
go dnia. W moim wieku brak mi też odwagi 
scenicznej. Proszę o wyrozumiałość.

Tych którzy walczyli czynnie z wrogiem nie 
ma już wśród nas. Odeszli na wieczną wartę. 
Nie jestem osobą, która brała czynny udział 
w działaniach wojennych w okresie II wojny 
światowej. Wtedy byłam jeszcze dzieckiem, 
ale wojnę znam z autopsji. Żyłam pośród 
padających bomb, gradu pocisków, świstu kul 
i płonących domów. Jako dziecko widziałam 
na własne oczy zabitych i rannych, nie tylko 
osoby obce ale też sąsiadów, wśród nich moją 
rówieśnicę, z którą grywałam w klasy. Widzia-
łam przerażone twarze rodziców, bezradność, 
płacz i głośne modlitwy wznoszone do Boga 
jedynego ratunku przy życiu.

Samo słowo „wojna” w oczach dziecka nie 
budzi większych emocji ani strachu, bo dziecko 
w zasadzie nie zna znaczenia, ani skutków, 
które ze sobą niesie wojna w rzeczywistości. 
Dzieci nie znają niecnych zamiarów wroga, 
nie wiedzą dlaczego giną ludzie i płoną domy, 
w których mieszkały, ale kiedy znajdują się 
w zasięgu działań wojennych wtedy ogarnia je 
strach i przerażenie, ból fizyczny, głód i utrata 
bliskich. W oczach wali się cały świat.

Minęło już ponad 70 lat od wydarzeń 
wojennych na terenach naszego kraju, które 
przeżyłam jako dziecko, a w mojej pamięci nie 
zatarł się żaden obraz grozy wojennej.

Bywa, że słyszę przerażający dźwięk nie-
mieckich bombowców i srebrną plamę na 
błękitnym niebie, bo wrzesień 1939 był ciepły 
i słoneczny. Słyszę ciężki odgłos pracy silnika 
motocykla z przyczepą, który budził strach po-
jawiając się na wsi, bo za każdym razem działo 
się coś strasznego: uliczne łapanki niewinnych 
ludzi, którzy najczęściej trafiali do obozu kon-
centracyjnego na Majdanek k. Lublina, lub na 
przymusowe prace do Niemiec albo szukano 
partyzantów w gospodarstwach. Rekwirowali 
bydło lub trzodę chlewną. 

Przez cały czas okupacji nie brakowało stre-
sujących zdarzeń lub przeżyć. Chociażby taki 

fakt, że dzieci nie rozpoczęły roku szkolnego, 
bo szkoła spalona.

W czasie okupacji skończyłam 4 klasy szkoły 
podstawowej uczęszczając do niej tylko 3 razy 
w tygodniu. Do 5 –tej klasy chodziłam 4 mie-
siące. Do szóstej i siódmej klasę uczęszczałam 
normalnie, ale bez własnych podręczników, 
bo były niedostępne. Szczęściarzem był tylko 
nauczyciel, który posiadał jakieś pomoce.

Najbardziej zachowały się w mojej pamięci dwa 
fronty, które przechodziły przez naszą wioskę.

Pierwszy front pojawił się od strony zacho-
du, kiedy do wsi wjechały niemieckie czołgi 
a kilka godzin wcześniej samoloty niemieckie 
zbombardowały 2 hangary oraz zabudowania 
cywilne dla rodzin lotników pracujących na 
lotnisku wojskowym w Dęblinie. 

Lotnisko zmieniło się w płomienny stos. 
Potonęła szkoła, gmina i poczta. Pierwszy 
obraz wojny to płomienie przed oczami, huk 
w uszach i wielkie osamotnienie, bo właśnie 
wtedy jako małe dziecko uświadomiłam sobie, 
że nie ma z nami ojca, że jest na wojnie. Przy-
pominam sobie dzień, kiedy ze łzami w oczach 
żegnała go najbliższa rodzina, że mama była 
wciąż smutna, a wieczorami modliłyśmy się 
o szczęśliwy powrót taty do domu. Zabrakło 
mi ojca, który był dla mnie całym światem, nie 
ma nas kto chronić. Może nie wszystko zrozu-
miałam do końca, ale zachowanie mamy i jej 
przerażenie było bardzo wymowne.

Na szczęście cały i zdrowy wrócił z obozu 
jenieckiego do domu w grudniu.. Zapanowała 
wielka radość w domu, ale nie zrezygnował 
z walki z okupantem. Wstąpił do tajnej or-
ganizacji, która nękała Niemców znienacka, 
najczęściej nocami, a członkowie Batalionów 
Chłopskich – bo właśnie taką miała nazwę. 
Ukrywali się w lasach. Ojciec wychodził pod 
osłoną nocy kiedy ja zasypiałam - ale o tym 
dowiedziałam się znacznie później.

Po kilku latach znów wrócił front do naszej 
wioski, tym razem kiedy Armia Radziecka 
i Wojsko Polskie ruszała w pogoń za wrogiem. 
W warszawie wybuchło powstanie, front za-
trzymał się na Wiśle, a pierwsza linia frontu 
przebiegała przez wieś.

Przez jakiś czas ukrywaliśmy się w ciemnej 
i dusznej piwnicy, która służyła kilku rodzinom 
za schron przeciwlotniczy. Stłoczeni ludzie 
o przerażonych twarzach tylko chwilami prze-
rywali aż do bólu panującą ciszę, by szeptać 
modlitwę różańcową lub słowa pieśni „Pod 
Twoją obronę.

W następstwie zbliżającego się frontu zna-
leźliśmy się w centrum działań wojennych, 
musieliśmy opuścić swój dom, zostawić cały 
dobytek i po raz drugi uciekaliśmy. Ucieka-
liśmy w popłochu pod ostrzałem karabinów 
maszynowych z samolotu. Tym razem byli też 
zabici i ranni, tym razem zginęli nasi sąsiedzi.

Do opustoszałego i zniszczonego domu, 
wróciliśmy w styczniu 1945, po 7 miesiącach 
nieobecności. Byliśmy wolni od okupanta. 
Żyliśmy skromnie, ale nie było już stresu, 
natomiast zostały wielkie zniszczenia. 

Droga młodzież, chciałabym mocno za-
znaczyć, że dzisiejsze spotkanie nie jest zor-
ganizowane dla wzbudzenia nienawiści dla 
tych narodów, które zorganizowały ludziom 
piekło na ziemi, a tylko dlatego, że nie wolno 
nam zapominać o naszych bliskich, którzy 
wywalczyli nam wolność, abyśmy mogli żyć 
w wolnym kraju.

Mamy pamiętać o tych co ginęli w łagrach 
Związku Radzieckiego w niemieckich obozach 
koncentracyjnych, w Kazachstanie, na Monte 
Casino. I jeszcze z innego powodu, bo prawda 
jest taka, że po dzień dzisiejszy do końca nie 
wiemy ile ofiar w ludziach i strat materialnych 
poniósł nasz kraj, ponieważ do wielu archiwów 
nie mamy jeszcze dostępu. 

Zachowajmy w pamięci tych którzy walczyli 
czynnie z bronią w ręku i tych którzy ginęli 
zamordowani, zginęli w powietrzu, utonęli 
w morzu, zostali spaleni w piecach gazowych 
a najbliżsi nie znają ich miejsca spoczynku 
oraz tych co przeżyli lub jeszcze żyją z pięt-
nem wojny.

Kończąc posłużę się cytatem „Kto szanuje 
i ceni przeszłość, ten jest godzien szacunku 
teraźniejszości i ma prawo do przyszłości”.
Skoki 17.09.2015        Wiesława Pogodzińska

Fot. Iwona Węglewska

„ŻYWA LEKCJA HISTORII” - WOJNA OCZAMI DZIECKA cd.
Tym artykułem kończymy cykl wiado-

mości związanych ze spotkaniem kom-
batantów z młodzieżą, które odbyło się w 
sali widowiskowej skockiego Gimnazjum 
w dniu 17 września 2015 pod hasłem 
„Żywa lekcja historii”. Przedstawiamy 
wspomnienia prezesa Miejsko-Gminnego 
Koła w Skokach Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów Po-
litycznych  pani Wiesławy Pogodzińskiej.
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Samozwańczy Komitet Organizacyjny 
w składzie: Anna Wasilewska- Kowalska, 
Jadwiga Ranke, Tadeusz Jacek Jerzak, 
Wojciech Glinkiewicz i Antoni Wiśniewski 
na swym pierwszym spotkaniu w miesiącu 
lipcu br postanowił w trybie „ekspresowym” 
skrzykując się, aby się spotkać, rozpoznać 
i przez chwilę nacieszyć się sobą.

W takim też trybie przystąpiliśmy do pracy. 
Czasu było bardzo mało, ponieważ termin 
spotkania ustalono na 14 listopada 2015 
r. Bardzo szybko nawiązaliśmy kontakty 
listowne i telefoniczne z koleżankami i kole-
gami z ławy szkolnej, a więc już trzy czwarte 
sukcesu. Będzie spotkanie! Wielka radość!

Pierwsze Spotkanie Absolwentów Szkoły 
Podstawowej w Skokach, którzy ukończyli jąw 
w 1962 roku odbyło się 14 listopada br. Spo-
tkały się dwie siódme klasy „A” i „B”. Wielu 
spośród na odeszło z tego świata - stanowczo 
za wcześnie.

Na grobach naszych wychowawców, na-
uczycieli, koleżanek i kolegów zapalono zni-
cze- mamy nadzieję, że ich duchowa obecność 
towarzyszyła nam w trakcie spotkania.

W kościele pw. Św. Mikołaja w Skokach 
odbyła się Msza święta zamówiona przez 
absolwentów: z podziękowaniem za łaskę 
spotkania po 53 latach wraz z prośbą o zba-
wienie dusz zmarłych nauczycieli, koleżanek 
i kolegów.  

Mszę świętą odprawił proboszcz naszej 
skockiej parafii ks. Karol Kaczor w asyście 
absolwentów: Józia Kapusty, Jacka Jerzaka, 
Wojtka Glinkiewicza i Antka Wiśniewskiego. 
Księdzu proboszczowi bardzo dziękujemy za 
miłe słowa kierowane do nas „młodzieży”. 
Wróciły wspomnienia – wielu z nas 67 lat 
temu, w tym kościele przyjęło Sakrament 
Chrztu Świętego. Takimi wspomnieniami 
podzielił się również z nami syn naszej na-
uczycielki fizyki i chemii Darek Kanarek, 
a było to 57 lat temu, który w chwili obecnej 
wraz z mamą mieszka w Gorzowie Wlkp.

Po skończonej Mszy świętej i wspólnym 
zdjęciu na tle kościoła, udaliśmy się do Szko-
ły Podstawowej w Skokach, aby tam przez 
chwilę poczuć się uczniami w ławie szkolnej 
i usłyszeć dzwoneczek szkolny, choć w innym 
brzmieniu. Absolwenci gromko odśpiewali 
„gdy dzwoneczek się odezwie, biegniemy 
do szkółki.”

Bardzo serdecznie przywitali nas Dyrekto-
rzy Szkoły Podstawowej, Panowie: Wiesław 
Berendt i Robert Dorawa, którzy przybliżyli 
na szkołę inną jak sprzed 53- laty – byliśmy 
pod wrażeniem. Absolwenci Szkoły Podsta-
wowej ufundowali na pamiątkę piłkę nożną 
z życzeniami dalszych osiągnięć i sukcesów.

Przeżyciem stało się sprawdzenie obecności 
na podstawie spisu uczniów wg dzienników 
lekcyjnych. Obecność uczniów klasy VIIA 

sprawdziła Pani Aurelia Muszyńska, a klasy 
VIIB Pani Danuta Kanarek. Uwieńczeniem 
spotkania w Szkole była wspólna fotografia 
Absolwentów Szkoły Podstawowej w Skokach 
– rok ukończenia szkoły 1962.

Wielkim zaszczytem i radosnym przeży-
ciem dla nas absolwentów była obecność 
grona pedagogicznego – już bardzo uszczu-
plonego, Pani Aurelii Muszyńskiej, Pani Eu-
genii Śliwińskiej, Pani Doroty Kanarek, Pani 
Wiesławy Pogodzińskiej oraz żony naszego 
wychowawcy Pani Krystyny Wiśniewskiej. Je-
steśmy bardzo wdzięczni, że Szanowne Grono 
mimo sędziwego wieku przyjęło zaproszenie 
na wspólne świętowanie z trochę młodszymi 
uczniami. Była wielka radość, wiele wzruszeń.

Punktem kulminacyjnym było spotkanie 
w Dworku pod Złotą Podkową. Przy obficie 
zastawionym stole i pięknej muzyce serwo-
wanej przez nieocenionego Piotra Wiśniew-
skiego, młodszego brata Antka- absolwenta, 
bawiliśmy się do 3- ciej rano. W trakcie 
spotkania było wiele wspomnień i retrospek-
cji, radosnej atmosfery, wspaniałej zabawy, 
wspólnych śpiewów i nieprzewidzianych 
miłych niespodzianek.

Nasza koleżanka Aneta, określiła spotka-
nie jako wzruszające, zaczarowane uśmie-

SPOTKANIE PO 53 LATACH . . .
„Jak szybko mija życie, jak potok płynie czas...”

chem i wspomnieniami z dzieciństwa.
Miłą niespodzianką dla Absolwentów 

Szkoły Podstawowej sprzed 53 lat były życze-
nia wraz z upominkami od Pana Burmistrza 
Miasta i Gminy Skoki Tadeusza Kłosa. Panie 
Burmistrzu absolwenci bardzo serdecznie 
dziękują i życzą Panu dobrych sukcesów 
na rzecz naszego coraz piękniejszego mia-
steczka.

Po wspaniałej zabawie w świetnej atmosfe-
rze jesteśmy wszyscy przekonani, że pozostały 
w nas niezapomniane wspomnienia. Powra-
caliśmy do domów ze śpiewem na ustach 
z nadzieją na ponowne wspólne przebywanie.

Niech naszym kolejnym spotkaniom 
towarzyszy motto; „Spotkajmy się, dopóki 
jeszcze można, spotkajmy się dopóki czas 
nam sprzyja. Spotkajmy się, bo takie chwile 
już nie wrócą, a jeśli nawet kiedyś wrócą- to 
tylko we śnie”.

Do zobaczenia koleżanki i koledzy- wkrót-
ce widzimy się!

Jadwiga Ranke
Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego

- wasza koleżanka z ławy szkolnej
P.s. Założyliśmy Kronikę rocznika 1948. 

Dokumentujemy nasze spotkania, wydarze-
nia i wspólne zabawy- jest co oglądać.

A oto jedna z fotografii wspomnianej Kroniki, a na niej patrząc od lewej utrwaleni zostali:
- w I rzędzie: Józef Kapusta, Stanisław Grzegorzewski, Anna Wiśniewska-Konrad, Jolanta 

Giersig- Matyla, Kazimiera Derdziak- Frąckowiak, Marianna Patelska- Ciesielska, Dorota 
Kawczyńska-Wójcik, Wiesława Pogodzińska - nauczyciel, Aurelia Muszyńska - nauczyciel, 
Maria Adamowicz-Bączkowska.   

- w II rzędzie: Dorota Kanarek- nauczyciel, Urszula Wocińska-Paszkiewicz, Czesława 
Futro- Kawczyńska, Maria Maciejewska-Kruczek, Barbara Kmiecik, Maria Tafelska-Bro-
niecka, Teresa Szwarc-Kulawiak, Wiesława Witkiewicz, Anna Wasilewska-Kowalska, Eugenia 
Śliwińska – nauczyciel, Jadwiga Ranke. 

- w III rzędzie: Wojciech Glinkiewicz, Jan Stoiński, Zenon Kapusta, Ryszard Szymkowiak, 
Antoni Wiśniewski, Tadeusz Jacek Jerzak, Jerzy Gapiński, Jan Kaczkowski, Izydor Kołacz-
kowski, Czesław Stefański. 

- w IV rzędzie: Włodzimierz Sapieja, Wojciech Glapan, Michał Anioł, Bogdan Mazurek, 
Alojzy Pacholski, Lucjan Walkowiak, Michał Nowak, Tadeusz Maćkowiak.
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„CZY MNIE JESZCZE PAMIęTASZ?”

SKOKI i SKOCZANIE 
w starym obiektywie

W listopadowym wydaniu „Wiadomości” zamieściliśmy zagadkową 
fotografię ze zbiorów Stanisława Kinala. Nie znając zarówno czasu, 
jak i okoliczności jej powstania, a tym bardziej utrwalonych na niej 
osób, wysunęliśmy, jak się okazuje dzisiaj, błędne przypuszczenia 
w tych kwestiach. Równocześnie apelowaliśmy do naszych czytelników 
o przejrzenie swych „archiwów rodzinnych” i o poinformowanie nas 
o swych ustaleniach.

Dzisiaj już wiemy i za sprawą mieszkanki Skoków Pani Wandy Nowak 
z d. Rogozieckiej, pragniemy z czytelnikami podzielić się wiadomością, 
że nasze przypuszczenia były błędne i że wiek tej fotografii obniżyliśmy 
co najmniej o 10 lat. Nasza czytelniczka, Pani Wanda informuje nas, 
a za naszym pośrednictwem naszych czytelników, że „nasza zagadka” 
powstała w latach 1935 – 1936 i rzeczywiście przedstawia skockie 
harcerki w towarzystwie drużynowej i opiekunek- wychowawczyń oraz 
żołnierza polskiego.

Pani Wanda Nowak informuje nas też, że na fotografii utrwalone 
zostały, a my dzisiaj na niej widzimy min.: 

- w pierwszym rzędzie od dołu, patrząc od lewej, siedzą: pierwsza 
- Julia Czerwińska/nieco zaawansowani wiekiem Skoczanie, z czasów 
gdy sami uczęszczali do Przedszkola przy ul. Parkowej, pamiętają ją 
jako sympatyczną kucharkę Panią Julię/; czwarta - Zofia Cugeher/
Skwierzyńska, żona Romana i mama: Jerzego, Stanisława, Wojciecha, 
Ludwika i Stefana Skwierzyńskich oraz Marii Baszczyńskiej/.

- w trzecim rzędzie, patrząc od lewej stoją: pierwsza - Irena Walter 
/ Krupecka, żona Leonarda i mama: Emilii, Wojciecha i Kazimierza 
Krupeckich /; druga - Wanda Zielińska / Rogoziecka, żona Franciszka 
i mama: Wandy Nowak i Krystyny Kramer/.

Wanda Zielińska / Rogoziecka/, mama naszej czytelniczki, zmarła 
w 1942 roku, gdy ona sama miała 5 lat lat, a wiadomości z którymi dzisiaj 
się z nami podzieliła pozyskała od swej Śp. cioci – siostry mamy- Marty 

Kubiak z d. Zielińskiej.
W chwili zamykania obecnego nr „Wiadomości” skontaktowała się 

z nami Pani Helena Pruss z d. Wojtkowiak, która na naszej fotografii 
rozpoznała swą ciocię i jej przyjaciółkę. Zgodnie z tymi ustaleniami 
z przyjemnością informujemy naszych czytelników, że patrząc od lewej 
znajdują się na niej również:

- w pierwszym rzędzie jako trzecia siedzi – Pelagia Szafran/Grotkow-
ska, żona Kazimierza i siostra mamy Pani Heleny - Gertrudy Wojt-
kowiak/;

- w czwartym rzędzie jako druga stoi – Helena Wruk/Przykucka 
żona Hieronima/.

W imieniu Redakcji oraz naszych czytelników, w tym tych którzy 
dzięki przekazanych nam przez Panią Wandę i Panią Helenę informacji 
dowiedzieli się czegoś więcej o swych bliskich, składam im serdecz-
ne podziękowanie.

Równocześnie zachęcam wszystkich do opisywania utrwalanych prze 
siebie na fotografiach osób i zdarzeń, bo ludzka pamięć jest ułomna 
i morze się zdarzyć, że w przyszłości patrząc na obecnie robione fotki 
nie potrafimy określić kogo i co na nich widzimy oraz czego one dotyczą.

Edmund Lubawy

Srebrnym Krzyżem „Za Zasługi dla ZHP” uhonorowano naszego 
drużynowego hm. Andrzeja Surdyka HR, drużynowego 7 Skockiej 
Drużyny Harcerskiej „Hyce”. im. gen Stanisława Sosabowskiego.

Ponadto Złote Krzyże „Za Zasługi dla ZHP” otrzymali hm. Janusz 
Sieroń, przewodniczący Hufcowej Komisji Stopni Instruktorskich 
i hm. Krzysztof Wojtaszek, nowy Komendant Hufca ZHP, zaś także 
srebrnym krzyżem odznaczono hm. Krystiana Jabłkowskiego, byłego 
Komendanta Hufca ZHP. Gratulujemy

Przyboczna 7 SDH „HYCE” Aleksandra Nawrot 
Fot. hm. Lidia Drzewiecka

DOCENIENIE DRUŻYNOWEgO
W barbórkowy piątek 4 XII w Poznaniu podczas zbiórki szkoleniowej 

kadry instruktorskiej Hufców Chorągwi Wielkopolskiej ZHP dokonano 
aktu dekoracji zasłużonych instruktorów harcerskich działających w środo-
wisku harcerskim Wielkopolski. Wśród odznaczonych najwyższymi odzna-
czeniami ZHP znalazła się czwórka instruktorów Hufca ZHP Wągrowiec.
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15 maja 2015, tytułem Powiatowego Strażaka 
Roku Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu 
Wągrowieckiego, przyznawanym przez Zarząd 
Powiatowy Ochotniczej Straż Pożarnej w Wą-
growcu, uhonorowany został Skoczanin – Na-
czelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach 
Roman Drews.

Roman Drews, syn Anny z d. Pruchniewskiej 
i Idziego Drewsów, urodzony 27 lipca 1965 r. 
pochodzi z rodziny o tradycjach społecznikow-
skich, szczególnie związanej z działalnością 
skockiej Ochotniczej Straży Pożarnej. Jego 
dziadek, Jan Pruchniewski był radnym i człon-
kiem Komisji Miejskiej  Rady Narodowej oraz 
członkiem Komitetów Obwodowych Mieszkań-
ców. Był też aktywnym członkiem  Ochotniczej 
Straży Pożarnej, w której pełnił między innymi 
funkcję sekretarza. Śladami ojca, poszedł jego 
syn, a wujek Romana, Czesław Pruchniewski, 
który w OSP działał do lat 60- tych, tj. do 
czasu wyprowadzenia się poza teren Skoków. 
Identyczny sposób spędzania wolnego czasu, 
tj. „spieszenia bliźnim na ratunek” wybrał zięć 
Jana, a ojciec Romana- Idzi Drews, który człon-
kiem skockiej OSP został z chwilą zamieszkania 
w Skokach w 1958 i pozostaje nim do dzisiaj. 
W jednostce przez szereg lat pełnił funkcje 
skarbnika, a obecnie jako członek honorowy 
głosem doradczym wspiera młodszych kolegów.

W tej sytuacji, naturalnym się stało, że wy-
chowywany wśród strażaków, młody Roman od 
najmłodszych lat marzył by zostać strażakiem. 
Marzenie to spełniło się 1 września1980, gdy 

szeregi skockiej Ochotniczej Straży Pożarnej 
powiększyły się o młodego ochotnika Romana 
Drewsa. W latach 1980- 1982, nasz strażak 
ochotnik uczęszczał do Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w Wągrowcu ,po ukończeniu której 
rozpoczął pracę w Przedsiębiorstwie Robót 
Instalacyjno Montażowych Budownictwa 
Rolniczego w Poznaniu. Skockiej jednostce, 
z przerwą spowodowaną służbą wojskową 
w latach 1985 – 1987, Ochotniczy Strażak Roku 
2014 Powiatu Wągrowieckiego, ciesząc się za-
ufaniem kolegów i pełniąc w niej różne funkcje 
pozostaje wierny do dzisiaj. W 1989 wszedł 
w skład Zarządu OSP i do 2000 pełnił funkcję 
gospodarza, którą  zamienił na stanowisko 
Naczelnika Straży. Stanowisko to, w połączeniu 
z funkcją kierowcy mechanika, z wyłączeniem 
roku 2008, w którym pełnił funkcję Prezesa 
Zarządu, pełni po dzień dzisiejszy.

W 1987, nasz strażak ochotnik, swe hobby 
postanowił połączyć z pracą zawodową i został 
strażakiem w Zakładowej Straży Pożarnej 
„STOMIL” w Bolechowie, skąd 15 listopada 
1992 przeszedł do pracy w Państwowej Straży 
Pożarnej w Bolechowie, gdzie jako kierowca 
pracował do przejścia na emeryturę, co nastą-
piło 31 marca 2010.

W trakcie swej pracy, Roman Drews brał 
udział w wielu akcjach i uczestniczył między 
innymi w likwidacji i usuwaniu skutków nie-
bezpiecznych zdarzeń, nie tylko w skali powiatu 
poznańskiego i Wielkopolski, ale i w skali kraju. 
W tym, w 1997 wraz z wielkopolskimi strażaka-

mi uczestniczył w przeciwdziałaniu i usuwaniu 
skutków powodzi w województwach lubuskim / 
okolice Nowej Soli / i opolskim, a w 2001 w wo-
jewództwach małopolskim /okolice Nowego 
Sącza/ i pomorskim /rejon Gdańska i dolnej 
Wisły/. Za udział w tych akcjach, Skoczanin 19 
października 2001 przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego 
odznaczony został „Krzyżem za dzielność”. 
Jego doświadczenie i poświęcenie zostały też 
docenione przez władze powiatu poznańskiego, 
które 14 maja 2002 przyznały Mu tytuł „Straża-
ka Roku Powiatu Poznańskiego”.  

Przy wzorowej pracy zawodowej i zaanga-
żowaniu na rzecz OSP/ w 2014 – 48, a do 15 
listopada 2015 - 90 wyjazdów do różnych akcji, 
co daje mu najlepszy wynik w jednostce/, nasz 
wzorowy ochotnik cieszy się też życiem rodzin-
nym. Od kwietnia 1990. jest mężem Danuty zd. 
Salińskiej i szczęśliwym ojcem – córki Dominiki 
i syna Patryka, z którymi- w tym z Patrykiem 
w okresie ferii letnich, min. na wędkowaniu- 
stara się spędzać każdy wolny od akcji czas.

Edmund Lubawy

ŻYJą WśRóD NAS !

ROMAN DREWS 
POWIATOWY STRAŻAK ROKU 

OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 
POWIATU WągROWIECKIEgO

Utrwalonym już zwyczajem, Święto Nie-
podległości – 11 Listopada, Bracia Kurkowi 
uczcili Apelem Brackim w trakcie którego 
po odśpiewaniu Hymnów: Państwowego 
i Brackiego, nowo wstępujący członkowie: 
Grzegorz Misiak i Mirosław Gawin złożyli 
ślubowanie i zostali pełnoprawnymi człon-
kami Bractwa.

Po ceremonii oficjalnej nastąpił Strzelecki 
Turniej Powstańczo Niepodległościowy, któ-
rego wyniki są następujące:

- Strzelanie Brackie do Tarczy : Zwyciężył 
i Tarczę Bracką zdobył Grzegorz Misiak. II miej-
sce zajął Franciszek Andebur, a III-  Janusz Król. 

- Strzelanie do Tarczy Darczyńców: Zdo-
bywcą i miejsca i Tarczy został Franciszek 
Szklennik. Na II miejscu uplasował się Adam 
Mroziński, a na III Michał Rosik. 

- W Strzelaniu Punktowym do Tarczy:

śWIęTO NIEPODLEgłOśCI W BRACTWIE KURKOWYM
Pań: Zwyciężyła Anna Gawin. II miejsce 

wywalczyła Halina Wojciechowska, a III 
Anna Jachna.

Panów: Zwyciężył Grzegorz Misiak. II 
miejsce zdobył Mirosław Gawin, a III miejsce 
Mikołaj Koteras.

Młodych Strzelców: I miejsce zdobył Michał 
Szklennik. II miejsce zajął Albert Grzegorzew-
ski, a III miejsce Kasper Grzegorzewski.

Strzelanie „O Puchar Tradycji Niepodległo-
ściowej w Skokach”: Zwyciężył i Puchar zdobył 
Krzysztof  Migasiewicz. II miejsce wywalczył 
Franciszek Szklennik.

Strzelanie Świętego Mikołaja: Wygrał 
Krzysztof Migasiewicz. II miejsce zdobył Fran-
ciszek Szklennik a III  Michał Rosik.

Najcelniejszy strzał Turnieju (dnia) oddała 
Anna Jachna.

Stanisław Grzegorzewski
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Teatr profilaktyczny na stałe zagościł w naszej Gminie. Przegląd 
Spektakli Profilaktycznych to niezwykle ważne przedsięwzięcie umoż-
liwiające poprzez dramę dotrzeć do świadomości dzieci i młodzieży, 
pobudzić młodych ludzi do refleksji nad sprawami ważnymi, a zwłasz-
cza zagrożeniami obecnymi w dzisiejszym w świecie.  

Teatr w Edukacji nie jest wymysłem lokalnym, bo pojawił się  w Anglii 
w latach 60 –tych XX wieku. Należy do rozpoznawalnego i uznanego 
zarówno w Wielkiej Brytanii jak i Europie Zachodniej gatunku teatral-
nego zwanego Teatrem Stosowanym .

U jego podstaw leżą idee „udostępniania go» szerokim rzeszom 
odbiorców oraz dążenie do zerwania z rozumieniem teatru jako dobra 
ekskluzywnego, dostępnego tylko wybranym.

Metoda Teatru w Edukacji umożliwia młodzieży osobiste zaanga-
żowanie w proces profilaktyczny. Siła tego doświadczenia sprawia, 
że efekty programów prowadzonych metodą Teatru w Edukacji są 
znacznie trwalsze niż w przypadku tradycyjnych metod edukacyjno-
-profilaktycznych. 

Celem Przeglądu jest popularyzacja wśród  młodych ludzi, poprzez 
formy teatralne, wiedzy o zdrowiu i zdrowym trybie życia, asertywnej 
postawie wobec współczesnych zagrożeń cywilizacyjnych ze szczegól-
nym uwzględnieniem problematyki uzależnień od  środków psycho-
aktywnych. Dzieci i młodzież prowadzą otwartą rozmowę na tematy 
trudne, szukają rozwiązań,  stają się  „ekspertami w zakresie samych 
siebie i swojego życia». Są zaangażowani w sytuację problemową 
zarysowaną w spektaklu i na swój sposób ją przeżywają. Efekt profi-
laktyczny uzyskiwany jest poprzez kontakt, wymianę myśli i poglądów 
oraz dzielenie się refleksjami.

Może właśnie ta otwartość działań teatralnych wpływa na ich po-
pularność, bo na VIII Gminny Przegląd Spektakli Profilaktycznych 
zgłosiło się w tym roku 18 grup teatralnych ze szkół i placówek oświa-
towych funkcjonujących na terenie Gminy oraz gościnnie wystąpiła 
młodzieżowa grupa teatralna z Gimnazjum nr 1 Gminy Wągrowiec.

25.11.2015r teatr zagościł w Szkole Podstawowej w Skokach, której 
Dyrekcja użyczyła pomieszczeń do organizacji pierwszego dnia Prze-
glądu. Wzięło w nim udział 11 grup teatralnych, które zaprezentowały 
następujące przedstawienia:

1. „Słowik w klatce” – grupa teatralna „Maska” ze Szkoły Podsta-
wowej im. Adama Mickiewicza w Skokach

2. „Przedszkolak czysty musi być” – grupa teatralna „Muchomory” 
z Przedszkola Publicznego „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie, oddział 
w Łosińcu

3. „Ruch to zdrowie” – grupa teatralna z Przedszkola Artystycznego 
w Potrzanowie

4. „Jak Gucio i Maja o czystość dbają”- grupa teatralna „Słoneczka” 
z Przedszkola Publicznego „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie

5. „W niewoli nałogów” – grupa teatralna ze Świetlicy w Skokach
6. „Miś o złotym sercu” – grupa teatralna „Sowy” z Przedszkola 

Samorządowego im. Kubusia Puchatka” w Skokach
7. „Smok i owoce” – grupa teatralna z Niepublicznego Przedszkola 

Językowego „Akademia Rozwoju” w Skokach
8. „Taniec życia” – grupa teatralna „Kolorowa Świetlica” ze świetlicy 

w Rościnnie.
9. „Zielone szkiełko” - grupa teatralna ze Szkoły Podstawowej 

w Jabłkowie, filia w Lechlinie
10. „Dzień dla zdrowia”- grupa teatralna „Bajka” ze Szkoły Podsta-

wowej im. Adama Mickiewicza w Skokach
11. „Królewna Śnieżka” – grupa teatralna ze Szkoły Podstawowej 

w Jabłkowie

06.12.2015r. grupy teatralne prezentowały się w hali widowiskowo 
–sportowej w Gimnazjum nr 1 w Skokach. W drugim dniu Przeglądu 
wzięło udział 7 takich grup, które pokazały  następujące przedsta-
wienia:

1. „Chodź człowieku coś Ci powiem” – uczniowie z klas IIIa i IIa 
z Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach 

2. „Wolni od przemocy” – grupa teatralna „Dwójka” z Młodzieżo-
wego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Antoniewie

3. „Co się dla kumpla nie robi” – uczniowie z klasy IIIa z Gimnazjum 
nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach 

4. „W krainie snu” - grupa teatralna „Czwórka” z Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Antoniewie

5. „Internet to nie wszystko”– grupa teatralna „Iluzja” z Gimnazjum 
nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach

6. „Diabły” - grupa teatralna „Ósemka” z Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Antoniewie

7. „Opowieść Wigilijna” – grupa teatralna ze Świetlicy w Potrzanowie
Gościnnie wystąpiła grupa teatralna „Teatr bez nazwy” z Gimna-

zjum nr 1 Gminy Wągrowiec im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu ze 
spektaklem „Drogi przyjacielu”.

Tematyka przygotowanych prezentacji była różna, dostosowana do 
wieku dzieci oraz młodzieży. Wszyscy artyści jednomyślnie wskazywali 
na to jak trzeba żyć aby być zdrowym, jakich środków unikać i jaki 
tryb życia prowadzić, by nie popaść w uzależnienie. Nie zabrakło też 
refleksji nad  rolą wartości takich jak miłość, przyjaźń, tolerancja czy 
zrozumienie w życiu każdego człowieka.

Wszystkie grupy teatralne i wszyscy uczestnicy Przeglądu, za wkład 
pracy w przygotowanie spektakli, otrzymali nagrody. Szczególne 
podziękowania należą się natomiast dorosłym, którzy wraz z dziećmi 
i młodzieżą przygotowali artystyczne prezentacje, a należą do nich: Ba-
brakowska Beata, Białkowska – Gąsiorek Maja, Bilorusowa – Fertsch 
Jarosława, Dembińska Hanna, Drzewosz Kamila, Fertsch Agnieszka, 
Graczyk Grażyna, Hinc Anna, Kalka Katarzyna, Kmieć Paulina, Kobus 
– Bogunia Danuta, Kozłowska – Włodarzek Dorota, Kramer Alicja, 
Kruszka Estera, Lubawa Grażyna, Marszewska Paulina, Martyńska 
Renata, Michalak Emilia, Nowak Paulina, Orylska Kinga, Paczyńska 
Wiesława, Różnowski Arkadiusz, Słoma Elżbieta, Szymańska Kata-
rzyna, Wiśniewska Małgorzata, Wróbel Lidia.

Popularność Przeglądu może świadczyć o tym, że TRATR jest jedną 
z najważniejszych rzeczy na świecie, gdyż tam pokazuje się ludziom, 
jakimi mogliby być, jakimi pragnęliby być, choć nie mają na to odwagi, 
i jakimi są.

Małgorzata Szpendowska - Wylegalska

MIGAWKI Z VIII GMINNEGO 
PRZEGLĄDU SPEKTAKLI 

PROFILAKTYCZNYCH 
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XIV SESJA RADY MIEJSKIEJ
19 listopada 2015 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Skokach odbyła się XIV sesja Rady Miejskiej Gminy Skoki. 
W obradach, którym przewodniczył radny Zbigniew Kujawa, a funk-

cję sekretarza obrad pełnił radny Roman Witek, uczestniczyło 14 
radnych, którzy w rezultacie rozpatrywanych spraw i prowadzonych 
obrad podjęli 11 następujących uchwały: 

1. Uchwałę nr XIV/77/ 2015 w sprawie ustalenia stawek i zwolnień 
w podatku od nieruchomości.

Uchwałą tą Rada ustaliła stawki i zwolnienia w podatku od nierucho-
mości jakie na terenie Miasta i Gminy Skoki obowiązywać będą w 2016.

Uchwałę tę omawiamy na str. 12-13 w artykule pt. „Podatki i opłaty 
lokalne w roku 2016”.

2. Uchwałę nr XIV/78/2015 w sprawie określenia wzorów formularzy 
informacji i deklaracji podatkowych 

W związku ze zmianą przepisów ustaw:
- z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych;
- z dnia 15 listopada 1984 o podatku rolnym;
- z dnia 30 października 2002 o podatku leśnym;
wprowadzonych ustawą z dnia 25 czerwca 2015 o zmianie ustawy 

o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw /Dz. U. z 2015 
poz. 1045/, a także ustawą z dnia 9 października 2015 o rewitalizacji /
Dz. U. z 2015 poz. 1777/ zaszła konieczność dostosowania informacji 
i deklaracji podatkowych do obowiązujących przepisów podatkowych. 
Wzory obecnie obowiązujących formularzy oraz deklaracji Rada okre-
śliła drogą podjęcia omawianej uchwały.

3. Uchwałę nr XIV/79/2015 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta dla celów podatku rolnego na 2016 

Uchwałą tą, średnią cenę skupu żyta dla celów podatku rolnego 
określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 19 października 2015 w sprawie średniej ceny skupu żyta będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2016 na 
kwotę 53,75 zł za 1 dt, Rada obniżyła do kwoty 52,00 zł za1 dt.

Omówienie tej uchwały zamieszczamy na str. 12-13 w artykule pt. 
„Podatki i opłaty lokalne w roku 2016”.

4. Uchwałę nr XIV/80/2015 w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych

Wymienioną Uchwałą Rada ustaliła stawki podatku od środków 
transportowych, jakie obowiązywać będą na terenie Miasta i Gminy 
Skoki w 2016.

Stawki podatku od środków transportowych przedstawiamy w arty-
kule pt „Podatki i opłaty lokalne w 2016” na str. 12-13. 

5.Uchwałę nr XIV/81/2015 w sprawie opłaty targowej.
Uchwałą tą Rada ustaliła dzienne stawki opłaty targowej jakie obo-

wiązywać będą na targowisku w Skokach.
Omówienie tej uchwały wraz z dziennymi stawkami opłaty targowej 

zamieszczamy w artykule pt. „Podatki i opłaty lokalne” na str. 12-13.
6. Uchwałę nr XIV/82/2015 w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Skoki 
oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie

Uchwałą tą Rada ustaliła wysokość opłaty ponoszonej przez rodzi-
ca lub opiekuna prawnego za pobyt dziecka u dziennego opiekuna 
zatrudnionego przez Gminę Skoki na 0,15% minimalnego wynagro-
dzenia za pracę, za każdą rozpoczętą godzinę. Mówiąc kwotowo jest 
to aktualnie 2,63 zł za godzinę. Równocześnie Rada ustaliła wysokość 
maksymalnej opłaty rodziców za dzienne wyżywienie dziecka objętego 
opieką na 10,00 zł. 

7. Uchwałę nr XIV/83/ 2015 w sprawie ustalenia maksymalnej 

wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnionego przez 
Gminę Skoki oraz zasad jego ustalania 

Wymienioną uchwałę Rada ustaliła zasady wynagradzania zatrud-
nianego prze Gminę dziennego opiekuna sprawującego opiekę nad 
dziećmi do lat 3. Wynagrodzenie to wynosić będzie 0,2% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, za każdą rozpoczętą godzinę faktycznie spra-
wowanej opieki nad jednym dzieckiem. Na dzień dzisiejszy jest to 3,50 
zł za godzinę. Faktyczna kwota wynagrodzenia uzależniona będzie od 
liczby godzin faktycznie przepracowanych w danym miesiącu, liczby 
dzieci objętych opieką oraz stawki za jedną godzinę opieki.

Działalność dziennych opiekunów reguluje ustawa z dnia 4 lutego 
2011 o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 z późniejszymi jej zmiana-
mi. Zgodnie z jej przepisami, dziennym opiekunem jest osoba fizyczna 
zatrudniona przez gminę na podstawie umowy o świadczenie usług. 
Dzienny opiekun sprawuje opiekę nad dziećmi w wieku od ukoń-
czenia 20 tygodnia życia do lat 3. Dzienny opiekun sprawuję opiekę 
nad maksymalnie pięciorgiem dzieci, a w przypadku gdy w grupie 
znajduje się dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, 
jest niepełnosprawne lub wymaga szczególnej opieki maksymalnie 
nad trojgiem dzieci.

8. Uchwałę nr XIV/84/2015 w sprawie ustalenia regulaminu udziela-
nia pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom i słuchaczom 
kolegiów zamieszkałym na terenie Gminy Skoki

Uchwałą tą Rada uchwaliła „Regulamin udzielania pomocy ma-
terialnej o charakterze socjalnym uczniom i słuchaczom kolegiów 
zamieszkałym na terenie Gminy Skoki”. Zgodnie z „Regulaminem” 
kwotę stypendium uzależnia się od wysokości dochodu przypadającego 
na członka rodziny w rodzinie ucznia ubiegającego się o przyznanie 
stypendium. W tym celu wprowadza się 3 grupy dochodów: I – do-
chód do 300,00 zł i stypendium 150,00 zł; II – dochód: od 301,00 do 
400,00 zł i stypendium: 130,00 zł; III – dochód od 401,00 do 514,00 zł 
i stypendium 110,00 zł. 

9. Uchwałę nr XIV/85/2015 w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych, przedszkoli niepublicznych 
oraz innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez 
osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne na terenie Gminy Skoki, a także trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

W związku ze zmianami w systemie oświaty wprowadzonymi między 
innymi Ustawą z dnia 20 lutego 2015 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw, omawianą uchwałą Rada ustaliła 
tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych 
/prowadzonych przez Stowarzyszenie Edukacyjne „Tęcza”/oraz dla 
przedszkoli niepublicznych /Niepubliczne Przedszkole Artystyczne 
w Potrzanowie i Niepubliczne Przedszkole Językowe „Akademia 
Rozwoju” w Skokach/ i innych form wychowania przedszkolnego, 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne na terenie Miasta i Gminy Skoki. 
Równocześnie Rada ustaliła też tryb i zakres prowadzonej przez 
Burmistrza kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania do-
tacji.

10. Uchwałę nr XIV/86/2015 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Skoki im. Eugeniusza Paukszty 
w Skokach na lata 2015 – 2020

Wymienioną uchwałą Rada przyjęła Strategię Rozwoju Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Skoki im. Eugeniusza Paukszty na lata 
2015 – 2020.

11. Uchwałę nr XIV/87/2015 w sprawie zmiany Uchwały nr 
XIII/76/2015 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 20 października 
2015 w sprawie przystąpienia Gminy Skoki do Spółki Aquanet SA 
z siedzibą w Poznaniu

Przedmiotem tej uchwały jest zmiana zapisu w Załączniku nr 3 
Uchwały nr XIII/76/2015 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 20 
października 2015 w sprawie przystąpienia Gminy Skoki do Spółki 
Aquanet SA w Poznaniu.

W Załączniku nr 3 wymienionej uchwały zostały przedstawione nie-
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ruchomości gruntowe będące przedmiotem aportu do Spółki Aquanet. 
W wyniku błędu w punkcie 2 wskazano zły numer działki w Rościnnie. 
Wymieniona działka nr 66/1 nie istnieje w ewidencji gruntów. W tym 
miejscu winna być wskazana działka numer 66/5, której odpowiada 
wymieniona w tabeli księga wieczysta i jej powierzchnia. Równocześnie 
w punkcie 6 wskazano działkę 386/21 w Potrzanowie, której prawidło-
wa powierzchnia wynikająca z wypisu z ewidencji gruntów i z ksiąg 
wieczystych wynosi 0,0432 ha, a nie 0,0732 ha.  

W dalszej części sesji, Rada wysłuchała i przyjęła do wiadomości 
przedstawioną przez Kierownika Referatu Oświaty Urzędu Miasta 
i Gminy Beatę Nowak Szmyre „Informację o stanie realizacji za-
dań oświatowych.

Rada wysłuchała i przyjęła też do wiadomości przedstawioną przez 
Kierownika Referatu Oświaty Urzędu Miasta i Gminy Beatę Nowak 
Szmyrę „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych. 

W dyskusji nad „Informacją”, radna Wiesława Surdyk Fertsch 
wnioskowała: 

- By w przyszłości, w takiej „Informacji” przedstawiać też sytuację 
w placówkach prowadzonych przez Stowarzyszenie Edukacyjne „Tę-
cza”, z których to placówek uczniowie po ukończeniu szkół podstawo-
wych trafiają do Gimnazjum.

- By po pracach nad budżetem, na szczeblu Gminy z udziałem kie-
rownictwa szkół, nauczycieli, szkolnych związków zawodowych oraz 
rodziców zorganizować debatę na temat oświaty w Gminie Skoki. 

W trakcie wolnych wniosków, które miały miejsce po zakończeniu 
w/w spraw merytorycznych:

- Radna Wiesława Surdyk Fertsch w imieniu organizatorów zapro-
siła wszystkich do udziału w organizowanym w dniu 13 grudnia w hali 
Gimnazjum Jarmarku Bożonarodzeniowym, z którego dochód prze-
znaczony zostanie na paczki dla dzieci z rodzin o niskich dochodach.

- Radny Wiesław Nowak apelował o zamieszczenie w prasie lokal-
nej informacji:

- o możliwości pozyskania pomocy materialnej o charakterze socjal-
nym przez uczniów i słuchaczy kolegiów z rodzin o niskich dochodach;

- o szkodliwości i zakazie spalania w piecach grzewczych odpadów 
komunalnych. 

Podjęte uchwały oraz przyjęta przez Radę Miejską „Informacja” 
wraz z Protokółem sesji dostępne są do wglądu w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Skokach u podinspektora ds. Rady i jej organów na pokoju 
nr 8.Prezentowane są również Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie http://skoki.nowoczesnagmina.pl

10 grudnia 2015. odbyła się XV sesja Rady Miejskiej Gminy Skoki. 
Zgodnie z Regulaminem obrad Rady, sesji przewodniczył przewod-
niczący Rady Zbigniew Kujawa, a rolę sekretarza obrad pełnił radny 
Piotr Babrakowski. W sesji uczestniczyło 15 radnych, a w rezultacie 
prowadzonych obrad Rada podjęła 6 następujących uchwał:

1. Uchwałę nr XV/88/2015 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej na 2015 rok.

Uchwałą tą, w swej Uchwale nr III/11/2014 z dnia 30 grudnia 2014 
w sprawie uchwały budżetowej na 2015, zmienionej w trakcie roku 
Zarządzeniami Burmistrza oraz Uchwałami Rady w sprawie wprowa-
dzenia zmian w uchwale budżetowej na 2015, Rada dokonała kolejnych 
zmian w budżecie Gminy na 2015. 

Zmiany te szczegółowo określono w Uzasadnieniu oraz w załączni-
kach nr 1, 2, 3, 4 i 5 do Uchwały.

W rezultacie wprowadzonych zmian: 
- łączne dochody budżetu zmniejszono o kwotę 282.218,00 zł i ak-

tualnie budżet po stronie dochodów zamyka się kwotą 35.780,693,20 
zł, z czego dochody bieżące wynoszą33.008.656,20 zł, a dochody ma-
jątkowe 2.772.037 zł;

- łączne wydatki budżetu zmniejszono o kwotę 502.640,00 zł i aktu-
alnie budżet Gminy po stronie wydatków wynosi 38.082.083,20 i obej-
muje 31.296.419,20 zł wydatków bieżących i 6.785.664,00 zł wydatków 
majątkowych. 

XV SESJA RADY MIEJSKIEJ

2. Uchwałę nr XV/89/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2015- 2036

Wymienioną uchwałą zmiany jakie wynikły z Uchwały nr XV/ … 
/2015 oraz zmiany w planach inwestycyjnych spowodowane min. 
przystąpieniem Gminy Skoki do Aquanet S.A. w Poznaniu Rada 
wprowadziła do załączników do swej Uchwały nr III/ 10/ 2014 z dnia 
30 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2016 – 2036. 

3. Uchwałę nr XV/90/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
działki nr 1389/2 w Skokach 

Podjęcie tej uchwały ma na celu umożliwienie ostatecznego uregulo-
wania sprawy i przeniesienia własności działki nr 1389/2 o powierzchni 
88 m2 za ustalonym przez rzeczoznawcę wynagrodzeniem z Gminy 
Skoki na właściciela działki nr 1019/7.

Sprawa ta nabiera już znamion historycznych, a zapoczątkowana 
została przez właściciela tej ostatniej, który budując dom na działce 
nr 1019/7 część obiektu posadowił na stanowiącej wówczas własność 
Skarbu Państwa działce nr 1389, która to działka w wyniku komuna-
lizacji stała się mieniem komunalnym Gminy Skoki. Dlatego celem 
uregulowania spraw własnościowych, na zlecenie Gminy dokonano 
podziału działki nr 1389 i wydzielono z niej teren zajęty i zagospoda-
rowany przez właściciela działki 1019/7, o powierzchni 88 m2 ,który 
oznaczony jako działka nr 1389/2 obecną uchwałą Rada przeznaczyła 
do sprzedaży bez przetargowej.

4. Uchwałę nr XV/91/ 2015 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
działek w Rejowcu

Uchwałą tą Rada wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego dwóch położonych w Rejowcu i zapisanych 
w KWPO1B/00047731 działek niezabudowanych i posiadających dojazd 
do drogi publicznej: działki nr 182/27 o powierzchni 0,1156 ha oraz 
działki nr 182/31 o pow. 0.1761 ha.

5. Uchwałę nr XV/92/2015 w sprawie wyrażenia zgody na ustano-
wienie przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy 
Skoki na których pobudowana została infrastruktura wodociągowa 

Uchwałą tą Rada ustanowiła na rzecz Aquanet S.A. z siedzibą 
w Poznaniu nieodpłatnej i bezterminowej służebności przesyłu na 
nieruchomościach stanowiących własność Gminy Skoki wymienionych 
w Załączniku nr 1 wzdłuż przebiegu sieci wodociągowej w granicach 
oznaczonych na mapach stanowiących załącznik nr 2 do Uchwały.

6. Uchwałę nr XV/93/2015 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 

Omawianą uchwałą Rada przyjęła „Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016”. „Program” 
ten ustala zadania oraz zakres finansowania w roku 2016 przedsię-
wzięć realizowanych przez Gminnego Koordynatora ds. Uzależnień 
oraz przez Gminną Komisję Przeciwdziałania Problemów Alkoholo-
wych oraz przez podmioty wymienione w Programie i uczestnicząc 
w jego realizacji.

Na początku sesji, przed rozpatrywaniem omówionych spraw mery-
torycznych, Burmistrz Tadeusz Kłos wyraził podziękowanie i wręczył 
symboliczny upominek za długoletnią pracę na stanowisku Sołtysa 
Sołectwa Sławica ustępującemu Sołtysowi Danielowi Gapińskiemu. 

Wszystkie podjęte Uchwały wraz z materiałem z sesji Rady znaj-
dują się do wglądu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skoki 
na stronie http://skoki.nowoczesnagmina.pl oraz w Urzędzie Miasta 
i Gminy Skoki na stanowisku ds. Rady i jej organów – pokój nr 8.

Edmund Lubawy

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki przypomina, 
że 15 listopada 2015 roku 

upłynął termin płatności IV raty podatków: 
rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

Od sum nie zapłaconych w wyżej wymienionym terminie 
zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów 

są naliczane odsetki za zwłokę. 
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PODATEK OD NIERUCHOMOśCI
Na podstawie „Uchwały Rady Miejskiej Gminy Skoki nr XIV/ 77/ 

2015 z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia stawek i zwolnień 
w podatku od nieruchomości” poszczególne stawki tego podatku na 
terenie Gminy Skoki w roku 2016 wynosić będą:

I. Od gruntów:    
1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 

na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,83 
zł od 1m2 powierzchni;

2) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzch-
niowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 4,58 zł od 
1 ha powierzchni;

3) zabudowanych zajętych pod budynki rekreacji indywidualnej (let-
niskowe) i niezabudowanych przeznaczonych pod zabudowę letni-
skową z wyjątkiem gruntów zajętych pod budynki wykorzystywane 
do zaspakajania podstawowych potrzeb mieszkaniowych na pobyt 
stały – 0,46 zł od 1m2 powierzchni;

4) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 
1777), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia 
w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 
a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego - 3,00 zł od 1m2 powierzchni;

5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicz-
nego – 0,19 zł od 1m2 powierzchni.

II. Od budynków lub ich części:
1) mieszkalnych - 0,47 zł od 1m2 powierzchni użytkowej;
2) a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 

budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej z wyłączeniem pomieszczeń zajętych na 
cele socjalne dla pracowników, magazynowe i garaże – 12,79 zł od 
1m2 powierzchni użytkowej;

b) wyłączonych w pkt. 2 a) - zajętych na cele socjalne dla pracowników, 
magazynowe i garaże – 11,65 zł od 1m2 powierzchni użytkowej;

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym – 8,04 zł od 1m2 powierzch-
ni użytkowej;

4) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 
przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzie-
lające tych świadczeń – 4,56 zł od 1m2 powierzchni użytkowej;

5) pozostałych, w tym:
a) rekreacji indywidualnej, letniskowych, garaży i budynków gospo-

darczych usytuowanych na terenach rekreacyjno - wypoczynkowych 
z wyjątkiem budynków wykorzystywanych dla zaspokojenia pod-
stawowych potrzeb mieszkaniowych na pobyt stały – 7,68 zł od 1m2 

powierzchni użytkowej;
b) rekreacji indywidualnej, letniskowych wykorzystywanych dla za-

spokojenia podstawowych potrzeb mieszkaniowych na pobyt stały, 
usytuowanych na terenach rekreacji indywidualnej lub zabudowy 
letniskowej – 0,47 zł od 1m2 powierzchni użytkowej;

c) altan i innych obiektów budowlanych położonych na terenie rodzin-
nych ogrodów działkowych – 7,68 zł od 1m2 powierzchni użytkowej;

d) garaży niezwiązanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
w budynkach – 4,00 zł od 1m2 powierzchni użytkowej;

e) innych, nie wymienionych w ust. 2 pkt 5 lit. a), b), c), d), w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 7,68 zł od 
1m2 powierzchni użytkowej.

III. Od budowli – 2% ich wartości.
Zwolnione od podatku od nieruchomości w 2016 będą:

- budynki lub ich części oraz grunty zajęte na prowadzenie działalno-
ści kulturalnej i przeciwpożarowej oraz z zakresu kultury fizycznej 
i sportu.

PODATEK ROLNY
„Uchwałą nr XIV/79/2015 z dnia 19 listopada w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na rok 2015” 
Rada Miejska

średnią cenę skupu żyta dla celów podatku rolnego określoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 
października 2015 zł na 53,75 zł za 1dt obniżyła do kwoty 52,00 zł za 1 dt.

Oznacza to, że w 2016 podatek rolny wynosił będzie:
- 130,00 zł za 1 ha przeliczeniowy w gospodarstwie rolnym;
- 260,00 zł za 1 ha fizyczny gruntu rolnego nie stanowiącego gospo-

darstwa rolnego.

PODATEK OD śRODKóW TRANSPORTOWYCH
Zgodnie z „Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Skoki nr XIV/80/2015 

z dnia 19 listopada 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych” stawki tego podatku w roku 2016 
od poszczególnych rodzajów pojazdów wynosić będą:
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 620,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 768,00 zł
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 876,00 zł

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton – stawki określa załącznik nr 1 do 
uchwały, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia,

3) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton – 1 454,00 zł

4) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stawki 
określa załącznik nr 2 do uchwały, w zależności od liczby osi, do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia

5) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną prze podatnika podatku rolnego – 444,00 zł

6) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym po-
siadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki określa załącznik 
nr 3 do uchwały, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia

7) od autobusów o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
a) mniejszej niż 22 miejsca – 810,00 zł
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1792,00 zł

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH  
OD SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ 
MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Załącznik Nr 1
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita 
(w tonach)

Stawka podatku 
(w złotych)

nie mniej niż mniej niż
zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne z pneumatycznym

zawieszenie inne

dwie osie

12 13 982,00 1 116,00

13 14 1 050,00 1 226,00

14 15 1 120,00 1 346,00

15 1 212,00 1 520,00

PODATKI I OPłATY LOKALNE 
W 2016
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trzy osie

12 17 1 036,00 1 238,00

17 19 1 116,00 1 348,00

19 21 1 184,00 1 454,00

21 23 1 252,00 1 536,00

23 25 1 576,00 1 844,00

25 1 722,00 2 276,00

cztery osie i więcej

12 25 1 252,00 1 520,00

25 27 1 724,00 2 250,00

27 29 2 262,00 2 640,00

29 2 654,00 2 910,00

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
OD CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH

PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA 
ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ 

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ 
ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Załącznik Nr 2
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów:
ciągnik siodłowy+naczepa

ciągnik balastowy+przyczepa
(w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

nie mniej niż mniej niż
zawieszenie pneumatyczne 

lub równoważne 
z pneumatycznym

inne 
zawieszenie

dwie osie

12 18 1 510,00 1 710,00

18 25 1 576,00 1 898,00

25 31 1 642,00 2 086,00

31 38 1 710,00 2 254,00

38 1 832,00 2 360,00

trzy osie i więcej

12 38 1 574,00 2 074,00

38 40 1 778,00 2 182,00

40 2 074,00 2 950,00

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
OD PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 

SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ 
MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON

Załącznik Nr 3
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów
(w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

nie mniej niż mniej niż
zawieszenie pneuma-

tyczne lub równoważne 
z pneumatycznym

inne zawieszenie

jedna oś

12 18 484,00 698,00

18 25 540,00 782,00

25 592,00 874,00

dwie osie

12 28 578,00 934,00

28 33 754,00 1 050,00

33 38 984,00 1 520,00

38 1 360,00 2 002,00

trzy osie i więcej

12 38 934,00 1 400,00

38 1 260,00 1 840,00

OPłATA TARgOWA
„Uchwałą nr XIV/ 81/ 2015 z dnia 19 listopada 2015 w sprawie opłaty 

targowej” Rada Miejska postanowiła, że w roku 2016 na terenie miasta 
i gminy obowiązywać będą dwie stawki opłaty targowej uzależnione od 
rodzaju sprzedawanych produktów, a mianowicie:

- 18,00 zł przy sprzedaży produktów rolnych,
- 30,00 zł przy sprzedaży artykułów pozostałych.
W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwe są dwie stawki 

opłaty targowej, stosuje się stawkę wyższą.  

PODATEK LEśNY
Rada Miejska postanowiła nie wprowadzać odrębnych uregulowań 

dla podatku leśnego. W tej sytuacji w roku 2016 dla obliczenia podatku 
leśnego obowiązywać będą średnie ceny sprzedaży drewna ustalone 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 
października 2015 r. w wysokości 191,77 zł za 1 m3 drewna. Oznacza to, 
że stawka podatku leśnego w roku 2016 wynosić będzie 42,1894 zł/ha.

OPłATA OD POSIADANIA PSóW
Rada Miejska postanowiła że w roku 2016, podobnie jak w latach 

minionych, na terenie Miasta i Gminy Skoki nie będzie obowiązywał 
podatek odpowiadania psów.

Edmund Lubawy

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

(PSZOK)
ul. Rogozińska 10a • 62-085 Skoki • tel. 61 812 44 61

czynny od wtorku do soboty w godz. od 8:00 do 16:00
(z wyjątkiem dni wolnych od pracy)

DO PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH NALEŻY PRZEKAZYWAĆ:

Odpady wielkogabarytowe: meble, duże AGD/RTV, opony, duże 
opakowania, w tym opakowania styropianowe, itp.
Odpady problematyczne: baterie, akumulatory, żarówki, świetlówki, 
resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, 
środków ochrony roślin i nawozów, pojemniki po aerozolach, olejach, stare 
kosmetyki, sprzęt elektryczny i elektroniczny, tusze do drukarek i tonery, 
termometry i odpady medyczne powstające w gospodarstwach domowych, 
przeterminowane leki, itp.
Odpady z remontów: odpady remontowo – budowlane, pochodzące 
z remontów nie wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia.
Tekstylia i odzież
Odpady zielone: liście, ścięta trawa, pozostałości roślin, przycięte fragmenty 
drzew i krzewów, itp.
Odpady do PSZOK-u należy dostarczyć we własnym zakresie.
W punkcie tym można również odpierać worki do selektywnego 
gromadzenia odpadów komunalnych:
- kolor żółty do gromadzenia: zgniecionych i pustych butelek plastikowych, 
puszek po napojach, torebek foliowych, pustych opakowań po chemii, 
plastikowych opakowań po żywności, kartonów po mleku, sokach 
i śmietanie, kopert bąbelkowych, puszek po napojach i konserwach, itp.,
- kolor niebieski do gromadzenia: gazet, czasopism, papieru szkolnego 
i biurowego, książek, ścinek drukarskich, kartów i tektur, itp.,
- kolor zielony do gromadzenia: butelek i szklanych opakowań po napojach 
i żywności, butelek po napojach alkoholowych, słoików (bez nakrętek) i  
innych opakowań szklanych, itp.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
I SUROWCÓW WTÓRNYCH DLA MIASTA I GMINY SKOKI W 2016 ROKU 

OPRACOWANY PRZEZ FIRMĘ ZUKiT H.Siwiński ROGOŹNO
REJON 1. Miasto Skoki
Ulice: Topolowa, Antoniewska, Piła Młyn, Kościuszki, Akacjowa, Głowackiego, Brzozowa, Jarzębinowa, Jodłowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Lipowa, Sosnowa, Świerkowa, Polna do grobli na rzece Wełna, Osiedlowa, Dojazd, Dolna, 
Falista, Górna, Graniczna, Irysowa, Konwaliowa, Okrężna, Podgórna, Poprzeczna, Rakojedzka, Różana, Tulipanowa, Bliska, 
Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Malinowa, Wiśniowa.
Wsie: Rakojady, Nadmłyn, Kakulin, Kuszewo, Jabłkowo, Pomarzanki, Raczkowo, Jagniewice, Glinno, Bliżyce, Wysoka, Niedarzyn, 
Antoniewo Górne, Antoniewo.

RODZAJ 
ODBIERANYCH 

ODPADÓW

DZIEŃ 
TYGODNIA

2016 rok  / * - oznacza odbiór zastępczy za dzień świąteczny /

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

pojemnik brązowy
ŚRODA 5*

20
3
17

9
23

6
20

4
18

8
22

6
20

10
24

7
21

5
19

2
16

7
21

ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE

pojemnik szary

PIĄTEK

2*, 15
29

12
26

11
25

8
22

6
20

3
17

1,15
29

12
26

9
23

7
21

4
18

2,16
30

SZKŁO
worki zielone 29 26 25 22 20 17 15 26 23 21 18 16

TWORZYWA 
SZTUCZNE, METAL, 

OPAKOWANIA 
WIELOMATERIAŁOWE

worki żółte

15 12 11 8 6
20

3
17

1
15

12
26

9
23 7 4 2

PAPIER TEKTURA
worki niebieskie 15 12 11 8 6 3 1 12 9 7 4 2

TELEFONY INTERWENCYJNE I INFORMACYJNE:  67  261 71 77 (tel. stacjonarny do godz. 15.00), 601 742 676, 691 938 882
PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH CZYNNY W SKOKACH PRZY UL.ROGOZIŃSKIEJ 10 A 

OD WTORKU DO SOBOTY W GODZ. 8-16.
POJEMNIKI I WORKI NALEŻY WYSTAWIAĆ PRZED POSESJĘ DO GODZ. 6.00, ODBIÓR PROWADZONY JEST W GODZ. 6-22.

REJON 2. Miasto Skoki
Ulice: Kościelna, Kręta, Pl. Kościelny, Pl. Powstańców Wielkopolskich, Rynkowa, Plac Strażacki, Jana Pawła II, Ogrodowa, 
Łąkowa, Kazimierza Wielkiego, Ciastowicza, Przylesie, Rogozińska, Poznańska, Rościńska, Pogodna, Wodna, Krańcowa, 
Wąska, Boczna, Piaskowa, Krótka, Parkowa, Strumykowa, Zamkowa, Mickiewicza, Sienkiewicza, Słowackiego, Wczasowa, 
Wągrowiecka, Dąbrowskiego, Dworcowa, Roszkówko do komisu.

RODZAJ 
ODBIERANYCH 

ODPADÓW

DZIEŃ 
TYGODNIA

2016 rok     / * - oznacza odbiór zastępczy za dzień świąteczny /

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

pojemnik brązowy
ŚRODA 5*

20
3
17

9
23

6
20

4
18

8
22

6
20

10
24

7
21

5
19

2
16

7
21

ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE

pojemnik szary

PIĄTEK

8
22

5
19

4
18

1,15
29

13
27

10
24

8
22

5
19

2,16
30

14
28

10*
25

9
23

SZKŁO
worki zielone 22 19 18 15 27 24 22 19 16 28 25 23

TWORZYWA SZTUCZ-
NE, METAL, OPAKO-

WANIA WIELO-
MATERIAŁOWE

worki żółte

8 5 4 1 13
27

10
24

8
22

5
19

2
16 14 10* 9

PAPIER TEKTURA
worki niebieskie 8 5 4 1 13 10 8 5 2 14 10* 9

TELEFONY INTERWENCYJNE I INFORMACYJNE: 67  261 71 77 (tel. stacjonarny do godz. 15.00), 601  742 676, 691  938 882.
PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH CZYNNY W SKOKACH PRZY ULICY ROGOZIŃSKIEJ 10 A

 OD WTORKU DO SOBOTY W GODZ. 8-16.
POJEMNIKI I WORKI NALEŻY WYSTAWIAĆ PRZED POSESJĘ DO GODZ. 6.00, ODBIÓR PROWADZONY JEST W GODZ. 6-22.
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REJON 3.
Karolewo leśniczówka, Szczodrochowo, Sławica /wieś oraz działki rekreacyjne/, Ignacewo, Gozdowiec, Stowarzyszenie 
Ogrodowe Sława /nieruchomości zamieszkałe/, WKW Troć, Betonka /Sława Wlkp. – Potrzanowo 3,5 km/, Niedźwiedziny, 
Dzwonowo, Dzwonowo Leśne, Miączynek.  

RODZAJ 
ODBIERANYCH 

ODPADÓW

DZIEŃ 
TYGODNIA

2016  rok    /  * -  oznacza odbiór zastępczy za dzień świąteczny /

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

pojemnik brązowy

PONIE-
DZIAŁEK

4
18

1,15
29

14
29* 

11
25

9
23

6
20

4
18

1,16*
29 

12
26

10
24

7
21

5
19

ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE

pojemnik szary

PONIE-
DZIAŁEK

4
18

1,15
29

14
29*

11
25

9
23

6
20

4
18

1,16*
29

12
26

10
24

7
21

5
19

SZKŁO
worki zielone 18 15 29* 25 23 20 18 16* 26 24 21 19

TWORZYWA 
SZTUCZNE, METAL, 

OPAKOWANIA 
WIELOMATERIAŁOWE

worki żółte

4 1 14 11 9
23

6
20

4
18

1
16*

12
26 10 7 5

PAPIER TEKTURA
worki niebieskie 4 1 14 11 9 6 4 1 12 10 7 5

MOBILNE TELEFONY INTERWENCYJNE I INFORMACYJNE: 509  922  634, 509  922 635
PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH CZYNNY W SKOKACH PRZY UL.ROGOZIŃSKIEJ 10 A 

OD WTORKU DO SOBOTY W GODZ. 8-16.
POJEMNIKI I WORKI NALEŻY WYSTAWIAĆ PRZED POSESJĘ DO GODZ. 6.00, ODBIÓR PROWADZONY JEST W GODZ. 6-22.

REJON 4. 
wsie: Chociszewko, Chociszewo, Łosiniec, Roszkowo, Lechlinek, Lechlin, Grzybowice, Grzybowo /z wyłączeniem działek 
rekreacyjnych/, Stawiany, Pawłowo Skockie, Rościnno /z wyłączeniem działek rekreacyjnych/, Roszkówko od strony Rościnna 
i Lechlina, Lechlińskie Huby.

RODZAJ ODBIERANYCH 
ODPADÓW

DZIEŃ 
TYGODNIA

2016  rok   /  * - oznacza  odbiór  zastępczy  za dzień świąteczny /

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

pojemnik brązowy
ŚRODA 5*

20
3
17

9
23

6
20

4
18

8
22

6
20

10
24

7
21

5
19

2
16

7
21

ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE

pojemnik szary

PIĄTEK

2*,15
29

12
26

11
25

8
22

6
20

3
17

1,15
29

12
26

9
23

7
21

4
18

2,16
30

SZKŁO
worki zielone 29 26 25 22 20 17 15 26 23 21 18 16

TWORZYWA SZTUCZNE, 
METAL, OPAKOWANIA 
WIELOMATERIAŁOWE

worki żółte

15 12 11 8 6
20

3
17

1
15

12
26

9
23 7 4 2

PAPIER TEKTURA
worki niebieskie 15 12 11 8 6 3 1 12 9 7 4 2

MOBILNE TELEFONY INTERWENCYJNE I INFORMACYJNE: 509  922  634, 509  922 635
PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH CZYNNY W SKOKACH PRZY UL.ROGOZIŃSKIEJ 10 A 

OD WTORKU DO SOBOTY W GODZ. 8-16.
POJEMNIKI I WORKI NALEŻY WYSTAWIAĆ PRZED POSESJĘ DO GODZ. 6.00, ODBIÓR PROWADZONY JEST W GODZ. 6-22.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
I SUROWCÓW WTÓRNYCH DLA MIASTA I GMINY SKOKI W 2015 ROKU 

OPRACOWANY PRZEZ FIRMĘ ZUKiT ROGOŹNO
REJON 5. 
wsie: Potrzanowo /z wyłączeniem działek rekreacyjnych/, Budziszewice /z wyłączeniem działek rekreacyjnych/, Brzeźno,   
Rejowiec, Sława Wielkopolska.

RODZAJ ODBIERANYCH 
ODPADÓW

DZIEŃ 
TYGODNIA

2016 rok         / * -    oznacza odbiór  zastępczy za dzień  świąteczny/

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

pojemnik brązowy
ŚRODA 5*

20
3
17

9
23

6
20

4
18

8
22

6
20

10
24

7
21

5
19

2
16

7
21

ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE

pojemnik szary

PIĄTEK

8
22

5
19

4
18

1,15
29

13
27

10
24

8
22

5
19

2,16
30

14
28

10*
25

9
23

SZKŁO
worki zielone 22 19 18 15 27 24 22 19 16 28 25 23

TWORZYWA SZTUCZNE, 
METAL, OPAKOWANIA 
WIELOMATERIAŁOWE

worki żółte

8 5 4 1 13
27

10
24

8
22

5
19

2
16 14 10* 9

PAPIER TEKTURA
worki niebieskie 8 5 4 1 13 10 8 5 2 14 10* 9

MOBILNE TELEFONY INTERWENCYJNE I INFORMACYJNE: 509  922  634, 509  922 635
PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH CZYNNY W SKOKACH PRZY UL.ROGOZIŃSKIEJ 10 A 

OD WTORKU DO SOBOTY W GODZ. 8-16.
POJEMNIKI I WORKI NALEŻY WYSTAWIAĆ PRZED POSESJĘ DO GODZ. 6.00, ODBIÓR PROWADZONY JEST W GODZ. 6-22.

REJON 6.
Potrzanowo /działki rekreacyjne/, Grzybowo /działki rekreacyjne/, Budziszewice /działki rekreacyjne/, Rościnno /działki 
rekreacyjne/, ROD „Semafor” /nieruchomości zamieszkałe/, ROD „Maciejak” /nieruchomości zamieszkałe/, Karolewo ul. Polna 
/działki rekreacyjne/.

RODZAJ 
ODBIERANYCH 

ODPADÓW

DZIEŃ 
TYGODNIA

2016  rok    /  * -  oznacza odbiór zastępczy za dzień świąteczny /

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

pojemnik brązowy

PONIE-
DZIAŁEK

11
25

8
22

7
21

4
18

2,16
30

13
27

11
25

8
22

5
19

3,17
31

14
28

12
27*

ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE

pojemnik szary

PONIE-
DZIAŁEK

11
25

8
22

7
21

4
18

2,16
30

13
27

11
25

8
22

5
19

3,17
31

14
28

12
27*

SZKŁO
worki zielone 25 22 21 18 30 27 25 22 19 31 28 27*

TWORZYWA 
SZTUCZNE, METAL, 

OPAKOWANIA 
WIELOMATERIAŁOWE

worki żółte

11 8 7 4 2,16
30

13
27

11
25

8
22

5
19 3 14 12

PAPIER TEKTURA
worki niebieskie 11 8 7 4 2 13 11 8 5 3 14 12

MOBILNE TELEFONY INTERWENCYJNE I INFORMACYJNE: 509  922  634, 509  922 635
PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH CZYNNY W SKOKACH PRZY UL.ROGOZIŃSKIEJ 10 A 

OD WTORKU DO SOBOTY W GODZ. 8-16.
POJEMNIKI I WORKI NALEŻY WYSTAWIAĆ PRZED POSESJĘ DO GODZ. 6.00, ODBIÓR PROWADZONY JEST W GODZ. 6-22.



17

OGŁOSZENIE O PRZETARGACH
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

ogłasza przetargi ustne nieograniczone
na sprzedaż działek budowlanych położonych w Sławie Wielkopolskiej 

- obręb geodezyjny Szczodrochowo, oraz powołania Komisji Przetargowej

1) Oznaczenie nieruchomości

L.p. Numer 
działki

numer księgi 
wieczystej

Powierzchnia 
działki

Cena wywoławcza 
(brutto)

Wysokość i termin wpłaty 
wadium

Termin przetargu

1. 64/120 PO1B/00048378/8 0,0712 33 464 zł
3 500 zł

do 23 grudnia 2015 r.
(środa)

30 grudnia 2015 r.
(środa)
g. 9:00

2. 64/121 PO1B/00048378/8 0,0922 42 412 zł
4 300 zł

do 23 grudnia 2015 r.
(środa)

30 grudnia 2015 r.
(środa)
g. 9:30

3. 64/122 PO1B/00048378/8 0,0980 45 080 zł
4 500 zł

do 23 grudnia 2015 r.
(środa)

30 grudnia 2015 r.
(środa)
g. 10:00

4. 64/123 PO1B/00048378/8 0,0919 42 274 zł
4 300 zł

do 23 grudnia 2015 r.
(środa)

30 grudnia 2015 r.
(środa)
g. 10:30

5. 64/124 PO1B/00048378/8 0,0907 41 722 zł
4 200 zł

do 23 grudnia 2015 r.
(środa)

30 grudnia 2015 r.
(środa)
g. 11:00

6. 64/45 PO1B/00045205/5 0,1221 42 503 zł
4 300 zł

do 23 grudnia 2015 r.
(środa)

30 grudnia 2015 r.
(środa)
g. 11:30

7. 64/46 PO1B/00059206/2 0,0981 45 126 zł
4 500 zł

do 23 grudnia 2015 r.
(środa)

30 grudnia 2015 r.
(środa)
g. 12:00

2) Opis nieruchomości i jego przeznaczenie
Dla terenu, na którym położone są działki opracowany został „Miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Skoki obejmujący obszar działek w Sławie Wielkopolskiej” zatwierdzony uchwałą 
nr XXXVI/245/09 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27.10.2009 r.
3) Warunki zabudowy :
a) lokalizacja budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
wraz z urządzeniami towarzyszącymi wg obowiązujących 
i nieprzekraczalnych linii zabudowy;
b) forma zabudowy: wolnostojąca z dachami stromymi, 
dwie kondygnacje w tym poddasze, Dopuszcza się loka-
lizację garaży wolnostojących;
d) Maksymalna powierzchnia zabudowy do 25%; mak-
symalna wysokość budynku do kalenicy do 8,5 m;
e) kąt nachylenia głównych połaci dachowych od 20⁰ 
do 45⁰;
f) odległość linii zabudowy od linii rozgraniczającej 6m;
g) Ogrodzenie od strony ulicy o wysokości maksymal-
nie 1,5 m, przy tym w części powyżej 0,4 m wyłącznie 
ogrodzenie ażurowe;
4) Wadium należy wnieść w pieniądzu na konto Gminy 
Skoki do dnia 23 grudnia 2015 r.  (środa). Za termin 
wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na 
wskazany rachunek bankowy. Dowód wpłacenia wadium 
winien wskazywać jednoznacznie wpłacającego, który 
będzie uprawnionego do udziału w przetargu.
Numer konta:58 9065 0006 0040 0400 0185 0022 Banku 
Spółdzielczy w Gnieźnie-O/Skoki
5) Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11 w dniu 30 grudnia 2015 r. od godz.1000 dogodz.1200 (wtorek)
6) Informacja o skutkach uchylenia się od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega przepadkowi
7) Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu,
b) ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej 
wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu,
c) teren działek nie jest uzbrojony,
d) szczegółowych informacji o przetargu udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach - pokój nr 2 tel. (61) 
8925-814 lub 815.
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OGŁOSZENIE O PRZETARGACH
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

ogłasza przetargi ustne nieograniczone
na sprzedaż działek budowlanych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, 

położone w Skokach w rejonie ulicy Antoniewskiej

1) Oznaczenie nieruchomości

L.p. Numer 
działki

numer księgi 
wieczystej

Powierzchnia 
działki

Cena wywoławcza 
(brutto)

Wysokość i termin wpłaty 
wadium

Miejsce i termin 
przetargu

1. 858/47 PO1B/00057904/1 0,1406 ha 66 543,00 zł 6 500,00 zł
do 23.12.2015 r.

29.12.2015 r.
(wtorek) 

o godz. 1000

2. 858/48 PO1B/00057904/1 0,1187 ha 58 425,00 zł 6 000,00 zł
do 23.12.2015 r.

29.12.2015 r.
(wtorek)

o godz. 1030

3. 858/49 PO1B/00057904/1 0,1198 ha 59 040,00 zł 6 000,00 zł
do 23.12.2015 r.

29.12.2015 r.
(wtorek)

o godz. 1100

2) Opis nieruchomości i jego przeznaczenie
Dla terenu, na którym położone są działki opracowany 
został „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go w części Miasta Skoki – rejon ul. Antoniewskiej i ul. 
Kościuszki” zatwierdzony Uchwałą Nr X/76/2011 Rady 
Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27.10.2011r. Wymieniony 
plan ustala warunki zabudowy i zagospodarowania tere-
nu, dla którego został opracowany w zakresie zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy mieszka-
niowo-usługowej. Działki przeznaczona są pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.
3) Warunki zabudowy :
a) lokalizacja budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
wraz z urządzeniami towarzyszącymi wg obowiązujących 
i nieprzekraczalnych linii zabudowy, określonych na ry-
sunku planu : nie mniej niż 5,0 m
b) forma zabudowy: wolnostojąca z dachami stromymi, 
możliwość lokalizacji garaży wolnostojących,
c) maksymalna ilość kondygnacji: do 2 kondygnacji nad-
ziemnych w tym poddasze z dopuszczeniem(w zależności 
od warunków gruntowo-wodnych) 1 kondygnacji pod-
ziemnej,
d) maksymalna wysokość budynku do kalenicy - 9,00 m,
e) kąt nachylenia głównych połaci dachowych od 350 do 450,
f) maksymalna wysokość garażu wolnostojącego: 4,50 m,
g) kolorystyka budynku: pokrycie dachówką lub materiałem dachówko-podobnym o barwie czerwono-brązowej, czerwono-pomarańczowej, 
brązowej lub czarnej, ściany zewnętrzne w kolorach pastelowych, zakaz stosowania jako materiałów wykończeniowych plastykowych listew 
elewacyjnych typu „siding”.
h) zakaz lokalizacji w pasie 12 m od granicy lasu obiektów budowlanych
4) Wadium należy wnieść w pieniądzu na konto Gminy Skoki do dnia 23 grudnia 2015 r.  (środa). Za termin wniesienia wadium uważa się 
dzień wpływu wadium na wskazany rachunek bankowy. Dowód wpłacenia wadium winien wskazywać jednoznacznie wpłacającego, który 
będzie uprawnionego do udziału w przetargu.
Numer konta:
58 9065 0006 0040 0400 0185 0022 Banku Spółdzielczy w Gnieźnie-O/Skoki
5) Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11 w dniu 29 grudnia 2015 r. od godz.1000 dogodz.1100 (wtorek)
6) Informacja o skutkach uchylenia się od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega przepadkowi
7) Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu,
b) ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu 
do publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu,
c) teren działek nie jest uzbrojony,
d) szczegółowych informacji o przetargu udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach - 
pokój nr 2 tel. (61) 8925-814 lub 815.
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CENY ZBÓŻ I WARZYW
Obecnie (z dnia 14 grudnia 2015) ceny skupu zbóż na poziomie: żyto 

na mąkę  500 - 520 zł/tona, pszenica na mąkę 660 - 680 zł/t, jęczmień 
na kaszę 570 - 600 zł/t. Do ceny należy doliczyć VAT. Ceny skupu zbóż 
paszowych w Mieszalniach Pasz na poziomie: pszenica na paszę do 
630-650 zł/t, pszenżyto do  580 zł/tona, jęczmień na paszę 550 - 590 
zł/t, żyto na paszę 480 – 500 zł/tona, kukurydza (sucha) ok. 660 zł/t. 
Do w/w cen należy doliczyć VAT. 

Obecnie targowiskowe ceny zbóż paszowych są na poziomie: pszenży-
to, jęczmień 30 - 35 zł, pszenica 35-38 zł za 50 kg. Ziemniaki 0,75 - 1,00 
zł/kg. Ceny warzyw - marchew, cebula, czerwone buraczki 1,50-2,00 
zł/kg, pietruszka, seler 5,0 – 7,0 zł/kg, kapusta do 3,0 zł/główka, ogórki 
7,0 zł/kg, pomidory 6,00 – 7,50  zł/kg. Jabłka do 2,50 zł/kg. Jaja kurze 
0,50 - 0,65 zł/szt.

CENY TUCZNIKÓW I BYDŁA RZEŹNEGO
Cena skupu tuczników (z dnia 14 grudnia 2015): 3,10-3,20 zł/kg 

plus VAT. Maciory 2,00 - 2,20 zł/kg. Targowiskowe ceny prosiąt około 
240 zł/para. Za „duże” prosięta z ferm hodowlanych ok. 8,00 zł za 1 
kg wagi żywej. Ceny skupu młodego bydła rzeźnego: byki 6,70 - 7,50 
zł/kg plus VAT, jałówki 5,90– 6,60 zł/kg, krowy 3,80 – 5,00 zł/kg plus 
VAT. Mleko w skupie w cenie około 0,85 - 1,08 zł/litr plus VAT. Rok 
temu była cena 1,15 – 1,30 zł/litr plus VAT.

INNE CENY – NA DZIEŃ 14 grudnia 2015
Nawozy: mocznik ok. 1450 zł/tona, saletra amonowa ok.1320 zł/t, 

polifoska „6” (import) ok. 1750 zł/t, sól potasowa 1600 zł/t. Otręby 
pszenne ok. 520 - 620 zł/tona – rok temu do 600 zł/t. Otręby żytnie 
do 500 zł/t. Śruta sojowa do 2000 zł/tona , śruta rzepakowa do 1300 
zł/t. Cena oleju napędowego 4,10 – 4,34 zł/litr. Rok temu była cena 
4,70 – 4,80 zł/litr. 

INNE WIADOMOŚCI
Rok temu ceny skupu zbóż: np. pszenica była w cenie do 700 zł/tonę, 

żyto 480 zł/t, pszenżyto do 530 zł/t, jęczmień był w cenie 500 -550 zł 
/t. Plus VAT. Cena skupu tuczników rok temu wynosiła ok. 3,60 zł/
kg - teraz  3,15 zł /kg. Hodowcy trzody chlewnej są w bardzo trudnej 
sytuacji – niektórzy rolnicy 

myślą o zaniechaniu produkcji tuczników. Brak jest informacji, aby 
wkrótce nastąpił wzrost cen skupu trzody. Prognozy cen skupu dla zbóż 
są podobne jak obecnie - może nieco wzrosną wiosną 2016. Ostatnio 
warunki pogodowe dla roślin były dobre, w glebie jest więcej wilgoci, 
rzepaki, zboża ozime są dobre. Taka jesień była też bardzo korzystna 
dla wegetacji chwastów ozimych. Głębiej w glebie jest nadal „sucho”, 
a w rowach - stawach nie ma zapasu wody.  

Od 16 października do 30 listopada br. z uwagi „na suszę” ARiMR 
wypłacała (na konto) zaliczki płatności bezpośrednich za 2015. Było 
to do 50 % płatności z 2015. Jest to bardzo pomocne dla większości 
rolników. Od 1 grudnia wypłacane są pełne płatności bezpośrednie. 
Na początku otrzymają je mniejsze gospodarstwa rolne, a następnie 
(luty – kwiecień) te o większej powierzchni gruntów rolnych. Tam 
gdzie wystąpiły niezgodności w zasiewach płatności będą zrealizowane 
później – nawet do końca czerwca 2016.Więcej informacji na stronie 
internetowej ARiMR oraz od doradcy rolników.

Pozostaje mi życzyć Rolnikom i Mieszkańcom Zdrowych i spokoj-
nych Świąt Bożego Narodzenia! Zdrowia w Nowym Roku!

Skoki, 14 grudnia 2015 r.
Doradca Rolników - Stanisław Kida

Komitet Stały Rady Ministrów przyjął 3 grudnia 2015 projekt roz-
porządzenia Rady Ministrów zmieniający rozporządzenie w sprawie 
szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Przewiduje się w nim 
następujące zmiany:
a) udzielanie pomocy dla podatników podatku rolnego rolników, 

którzy w 2015 prowadzili chów i hodowlę ryb słodkowodnych w na 
obszarze gmin, w których wystąpiła susza w rozumieniu przepisów 
o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich; powyższa 
pomoc będzie udzielana w wysokości 300 zł na 1 ha zarybionych sta-
wów rybnych w formule pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury co oznacza, że wysokość pomocy nie będzie mogła prze-
kroczyć równowartości 30 tys. euro dla podatnika podatku rolnego;

b) umożliwienie uzyskania wszystkim producentom rolnym, któ-
rych gospodarstwa położone są na obszarze objętym programem 
bioasekuracji, w których były w 2015 r. utrzymywane zwierzęta 
gospodarskie z gatunku świnia (sus scrofa) bez względu na liczbę 
tych świń pomocy polegającej na refundacji wydatków poniesionych 
na zakup mat dezynfekcyjnych, sprzętu niezbędnego do wykonania 
zabiegów dezynfekcyjnych, dezynsekcyjnych lub deratyzacyjnych 
oraz niezbędnych produktów lub środków do przeprowadzenia tych 
zabiegów, odzieży ochronnej i obuwia ochronnego oraz wydatków 
poniesionych na zabezpieczenie budynków, w których są utrzymywane 
świnie, przed dostępem zwierząt domowych, powyższa pomoc jest 
udzielana w formie pomocy de minimis w rolnictwie co oznaczana, 
że jej wysokość nie może przekroczyć równowartości 15 tys. euro dla 
producenta rolnego.

Wnioski o pomoc producenci trzody chlewnej z obszaru objętego 
programem bioasekuracji oraz hodowcy ryb słodkowodnych będą 
mogli składać dzień po publikacji znowelizowanego rozporządzenia 
w Dzienniku Ustaw. O tym kiedy to nastąpi ARiMR poinformuje 
w osobnym komunikacie. Wnioski będzie można składać do 14 grudnia 
2015 w biurach powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa właściwych ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę 
podmiotu ubiegającego się o pomoc. Tak krótki termin przyjmowania 
wniosków wynika z tego, żeby jak najszybciej wypłacić poszkodowanym 
pomoc finansową, a całą operację zakończyć do 31 grudnia 2015

Wnioski o pomoc, które uprawniają do ubiegania się o takie wspar-
cie zostaną udostępnione na portalu internetowym ARiMR, dzień po 
opublikowaniu w Dzienniku Ustaw znowelizowanego rozporządzenia 
dotyczącego zadań Agencji.     

Tekst: MRiRW/DKS ARiMR

KOCHAJ DZIECI, NIE PAL śMIECI!
Pamiętaj spalane folie, plastiki, gumy, poliestry, papy i styropiany 

wydzielają silne substancje toksyczne, które mogą wywołać wiele 
groźnych chorób układu oddechowego. Mogą też przyczyniać się do 
postania chorób rakotwórczych w najbliższym twym otoczeniu.

Zadbaj więc o zdrowie swoje i swych bliskich. Nie narażaj siebie 
i ich na choroby bezmyślnie spalając śmieci.

Pamiętaj, że nasze zdrowie zależy od jakości środowiska, w którym 
żyjemy! 

Pamiętaj też, że dioksyny i furany powstające w trakcie spalania 
to substancje ciężkie, które spadają również w pobliżu miejsca ich 
wytwarzania. W rezultacie tego truskawki i marchewki, które w swym 
ogródku z pietyzmem hodujesz dla swych dzieci lub wnuków niejed-
nokrotnie mogą być więcej skażone od tych hodowanych na polach, 
z dala od źródła spalania śmieci.

POMOC DLA PRODUCENTóW TRZODY CHLEWNEJ 
I HODOWCóW RYB SłODKOWODNYCH 

- JESZCZE W TYM ROKU
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AKROBACJE NA POCZĄTEK
Prawdziwie akrobatyczne widowisko w wykonaniu Grupy „Z głową 

w chmurach” z Poznania zachwyciło i zadowoliło dzieci, i dorosłych. Po 
raz pierwszy Mikołaj przybył „prosto z nieba”, a do hali zjechał po szarfie 
z otworu w suficie. Zaskoczenie dzieci trudno opisać. Było zjawiskowo.

GRUPA ARTYSTYCZNA SKOCZKI 
Bez SKOCZKÓW nie wyobrażamy sobie mikołajkowego dnia 

w Skokach. Zdolne, utalentowane dzieci, chętne do udziału w wyda-
rzeniu starannie się do niego przygotowują. Lubią śpiewać i tańczyć 
dla cudownej publiczności, dla bliskich, dla wszystkich. Tegoroczny 
koncert zapadnie w pamięci na bardzo długo. To było urzekające wido-
wisko. Była fabuła, nie było przypadkowości. Śpiew pięknie połączony 
z subtelnym tańcem, dopracowanym w każdym calu. Aż chciałoby się 
nie przestawać słuchać i patrzeć. Gratulujemy Wam najmłodsi artyści. 
Dziękujemy Paniom Katarzynie Kędziorze - Dukszcie i Małgorzacie 
Wiśniewskiej oraz Panu Jackowi Dukszcie.

SPEKTAKL TEATRALNY
Mikołajki są okazją do obejrzenia wybranego spektaklu o tematyce 

zimowej, bożonarodzeniowej. Od kilku lat spektakle mają swoich 
fanów. Dzieci mogły obejrzeć w tym roku „Bałwankową opowieść” 
w wykonaniu znanych aktorów: Iwony Fijałkowskiej, Ewy Rurarz 
i Grzegorza Ociepki. 

MIKOŁAJ NAJWAŻNIEJSZY JEST
Od lat ten sam. Antoni Wiśniewski z powodzeniem wciela się 

w postać Świętego. Pedagog, muzyk, Mikołaj. Bawi, śpiewa, pozuje 

do wspólnego zdjęcia z każdym chętnym. Kłaniamy się Mikołajowi 
w podzięce.

WSPARCIE FINANSOWE 
OD FUNDACJI PERN „PRZYJAŹŃ”

Kwotą 8 tysięcy złotych wsparła zakup paczek świątecznych Funda-
cja PERN „Przyjaźń” z siedzibą w Warszawie. Darowiznę przekazała 
wnioskodawcy - Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Skokach. 
Fundacja dofinansowuje MIKOŁAJKI W SKOKACH już od kilku 
lat. Za niezbędną pomoc bardzo dziękujemy. 

IMPREZA MASOWA
W imprezie wzięło udział 1000 osób. O bezpieczeństwo dzieci i ich 

rodzin zadbali pracownicy ochrony oraz ratownicy medyczni. Od ra-
towników przekazana została czapeczka mikołajkowa dla najmłodszego 
uczestnika imprezy. Wręczona została przez organizatora maleńkiej 
dziewczynce. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali także funk-
cjonariusze Policji w Skokach. Dziękujemy. 

MŁODZIEŻ Z MOW W ANTONIEWIE 
Każdego roku w postać Mikołajów wcielają się młodzi z MOW 

w Antoniewie. Służą pomocą przy wydawaniu upominków. Paniom – 
wychowawczyniom i młodzieży - wolontariuszom bardzo dziękujemy.  
Za pomoc organizacyjną dziękujemy także wolontariuszowi Karolowi 
Kłos, Rodzicom Skoczków, Dyrektorowi i Pracownikom Gimnazjum 
w Skokach, Karolinie Stefaniak – zdjęcia, za światło i dźwięk - WIK 
AUDIO i bardzo mocno Paniom z Biblioteki.

PS Bogata galeria zdjęć oraz film na stronie www.gmna-skoki.pl
Elżbieta Skrzypczak

PODNIEBNY MIKOŁAJ 2015
Mikołajki są inauguracją sezonu świątecznego. W Skokach cieszą się dużą popularnością. Tego dnia 

błyszczą iluminacje świetlne w mieście, a skocka hala zaprasza miłośników imprezy mikołajkowej. Z wiel-
ką radością Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy organizuje rodzinne, mikołajkowe popołudnie. Kolejne 
odbyło się 6 grudnia 2015.
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Dokończenie na str. 22

Andrzejki 2015
27 listopada w sali OSP odbyło się spotkanie andrzejkowe zorga-

nizowane przez KSON „Wesołe Misie” w Skokach. Spotkanie rozpo-
częło się od powitania gości oraz przypomnienia tradycji związanych 
z andrzejkami. Po części oficjalnej przyszedł czas na najbardziej 
wyczekiwany moment czyli zabawę taneczną. W przerwach między 
tańcami każdy mógł sobie powróżyć oraz poczęstować się ciasteczkiem 
z wróżbą. We wspaniałe wróżki wcieliły się dziewczyny z Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, które przybyły pod opieką p. 
Małgorzaty Zrobczyńskiej.             

Na zmęczonych tańcem i zabawą czekał poczęstunek. Spotkanie 
współfinansowane przez Gminę Skoki i KSON „Wesołe Misie”. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania spotkania 
andrzejkowego oraz  za pomoc w dowozach i odwozach młodzieży: Z. 
Auguścińskiej, M. Zrobczyńskiej, M. Adrych, K. Mocnej, W. Mordal, H. 
Modrak, R. Kopydłowskiej, D. Mich, E. Elińskiej, H. Nowak, paniom 
ze Świetlicy Terapeutycznej, dziewczynom z MOW w Antoniewie, 
Grzegorzowi Marciniakowi, Robertowi Januchowskiemu, Krzysztofowi 
Koniarkowi .

Alicja Nowak   

Świąteczne ozdabianie
Kawa. Makaron. Cekiny. Brokat. Szczypta dobrego humoru. Ro-

dzinna atmosfera. To kilka składników, które sprawiły dzieciom i ich 
rodzicom wielką frajdę oraz zapewniły wspaniałą zabawę podczas 
przygotowań do zbliżających się świąt Bożego Narodzenia.

W środowe popołudnie, 2 grudnia, w sali Biblioteki Publicznej 
w Skokach odbyło się coroczne malowanie bombek i nie tylko. Dzieci 
i ich rodzice wspólnie z podopiecznymi Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego w Antoniewie oraz pod czujnym okiem Beaty Druciarek, 

instruktora zajęć plastycznych w skockiej książnicy, miały okazję poznać 
różnorodność technik zdobniczych stosowanych  podczas przygotowy-
wania świątecznych ozdób. Jak to wyglądało i na ile kunszt zdobniczy 
został opanowany przez młodych skoczan? Zobaczcie Państwo sami.

P.S. Wszystkim, którzy przyczynili się do przeprowadzenia świątecz-
nego spotkania SERDECZNIE DZIĘKUJEMY. 

W szczególności podziękowania kierujemy do pani Beaty, która 
odkryła przed dziećmi tajniki zdobnicze i czuwała nad powstawaniem 
dzieł, oraz do dziewczyn z MOW i ich Opiekunów za pomoc, wsparcie 
i opiekę nad przebiegiem spotkania.  SERDECZNIE DZIĘKUJE-
MY!!!!!!

Sylwia Popadowska 

SKOCKIE BAJANIE
„Ja dziękuję panu panie Janie Christianie za bardzo dziecinne ba-

janie…”. Słowa wiersza „List do Andersena” autorstwa Joanny 
Kulmowej dały sygnał do rozpoczęcia Skockiego Bajania. W piątkowe 
popołudnie, 4 grudnia, w sali Biblioteki Publicznej w Skokach spotkali 
się miłośnicy słowa mówionego, aby delektować się interpretacjami 
utworów Hansa Christian Andersena, duńskiego pisarza i poety, autora 
wspaniałych bajek i baśni dla dzieci. 

Uczestnicy spotkania mieli okazję nie tylko posłuchać opowieści 
o przygodach „Dzielnego ołowianego żołnierzyka”, poznać historię 
„Pewnej wiadomości”, dowiedzieć się co zrobił „Głupi Jasio” by zostać 
królem, ale także odkryć tajemnicę kunsztu krawieckiego w „Nowych 
szatach cesarza”, dowiedzieć się co spotkało „Stokrotkę” z przydo-
mowego ogródka oraz posłuchać opowieści „Brzozowej Babuleńki”. 

Spotkanie uświetniła wizyta Hansa Christiana Andersena w osobie 
wieloletniego przyjaciela Biblioteki Antoniego Wiśniewskiego. Pan 
Antoni nie tylko przypomniał uczestnikom życie i twórczość pisarza, 
ale także odkrył tajniki jego popularności, przeczytał fragment baśni 
pt. „Choinka”, a nawet zadał z niej zadanie domowe.

Kolejne spotkanie z cyklu „Skockie Bajanie” już za rok. Kogo będzie-
my gościć i jakich baśni będziemy mieli okazję posłuchać dowiecie się 
Państwo niebawem. Mamy tylko nadzieję, że grono osób czytających 
oraz tych, którzy zechcą posłuchać jeszcze się powiększy i „Skockie 
Bajanie” osiągnie wymiar „Narodowego Czytania”. 
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Dokończenie ze str. 21
Wszystkim, którzy przyczynili się do przeprowadzenia tegorocznego 

spotkania z cyklu „Skockie Bajanie” SERDECZNIE DZIĘKUJEMY! 
W szczególności nasze podziękowania kierujemy do osób, które 
zechciały być z nami tego dnia, by przedstawić interpretację swojej 
ulubionej baśni. SERDRCZNIE DZIĘKUJEMY: Miłoszowi Cholewiń-
skiemu i jego mamie Żanecie Zachowskiej-Cholewińskiej, Kazimie-
rzowi Guzianie, Janinie Szymańskiej, Kindze Szymkowiak i jej mamie 
Annie Szymkowiak, Jackowi Śramie, Michałowi Szklennikowi oraz jego 
rodzicom Marcie Smętek i Franciszkowi Szklennikowi. 

Sylwia Popadowska

Akcja: e-motywacja seniorzy rock’ują
W grudniu zakończył się projekt Fundacji Orange dla Bibliotek pod 

nazwą „Akcja e-motywacja”, który skierowany był do osób starszych 
z naszej gminy. W sali biblioteki odbyło się pięć wirtualnych spotkań 
z ciekawymi gośćmi, tj. Emilią Krakowską, Krystyną Koftą, Heleną 
Norowicz, Ewą Nowicką-Rusek oraz Zofią Czerwińską. Podczas każ-

dego spotkania dodatkową fachową wiedzą służył psycholog, skoczek 
spadochronowy Tomasz Kozłowski. Główny celem projektu była 
aktywizacja i wpieranie osób w sile wieku. W przyjemnej atmosferze, 
przy kawie uczestnicy spotkań on-line mogli miło spędzić czwartkowe 
przedpołudnia oraz wymienić się własnymi pomysłami na życie. 

Bardzo dziękujemy wszystkim za udział w projekcie. 
Anna Maciąg

Mikołajki w Lechlinie
W sobotę 5 grudnia odbyły się Mikołajki dla dzieci i młodzieży 

szkolnej, zorganizowane przez Sołectwo w Lechlinie. 
Jak co roku w ten dzień zgromadzili się licznie najmłodsi wiekiem 

wraz z rodzicami, aby się wspólnie bawić, brać udział w konkurencjach 
i zajęciach manualnych, kolorując kolorowanki i wyklejać bombki 
choinkowe, oczekując na Mikołaja z workiem prezentów. Rodzice 
zaś mogli wspólnie spędzić czas przy kawie i słodkim. Pod koniec 
konkurencji starsze dzieci otrzymały upominek, a najmłodsi słodycze. 
Na zakończenie imprezy mikołajkowej dotarł wyczekiwany Mikołaj, 
który rozdał dzieciom paczki gminne i sołeckie.

Sponsorami tych niecodziennych wydarzeń byli: Urząd Miasta 
i Gminy Skoki, radni powiatowi Grzegorz Owczarzak i Krzysztof 
Migasiewicz, radny gminny Paweł Grabiński oraz właściciele sklepów 
spożywczo – przemysłowych w Lechlinie.

Edmund Lubawy

„KOWOLE” dotrzymują słowa
Dotrzymują słowa członkowie reaktywowanego Zespołu Muzycznego 

„Kowole” i coraz częściej swą muzyką i śpiewem towarzyszą uroczy-
stościom organizowanym na terenie Miasta i Gminy Skoki.

Ostatnio – o czym informowaliśmy w listopadowym wydaniu „Wia-
domości” w artykule Iwony Migasiewicz „Dziesięć lat dla pamięci 
o Powstaniu Wielkopolskim”- uświetniali i nadawali ton patriotyczny 
uroczystości 10 rocznicy powstania Koła Pamięci Powstania Wielko-
polskiego w Skokach. W trakcie tej uroczystości „Kowole” zainicjowali 
śpiew i muzyką towarzyszyli słowom Hymnu Państwowego oraz Roty, 
a następnie inicjowali i wraz z jej uczestnikami grali i śpiewali pieśni 
patriotyczne i wojskowe, które podtrzymywały polskość i towarzyszyły 
oddziałom wojskowym i powstańczym w czasach walk o wolność.

Na fotografii Zespół „Kowole”: Mieczysław Jarzembowski, Piotr 
Wiśniewski, Antoni Wiśniewski, Eugeniusz Maćkowiak oraz Janusz 
Błażyński i Waldemar Błażyński w trakcie wspomnianej uroczystości.

Edmund Lubawy
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IV Mikołajkowy 
Turniej Piłki Siatkowej

Już po raz czwarty w skockiej hali rozegrano Mikołajkowy Turniej 
Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Skoki, zaintere-
sowanie Turniejem jest z roku na rok coraz większe czego dowodem jest 
udział nowych drużyn oraz przygotowanie i technika gry zawodników 
na najwyższym poziomie.

W sobotę 5 grudnia do rozgrywek przystąpiło 10 drużyn, które po 
losowaniu zostały podzielone na dwie grupy. Mecze w posczególnych 
grupach rozgrywały się na zasadzie każdy z każdym, następnie spotkały 
się ze sobą drużyny które zajęły te same miejsca w grupie. Łącznie 
rozegrano 25 meczy.  

Poziom drużyn był na podobnym poziomie- często o zwycięstwie 
decydował tie-break, co wpływało na podniesienie emocji zarówno 
na boisku jak i na trybunach, z których kibice okrzykami i oklaskami 
zagrzewali do walki swoich ulubionych zawodników.

Wyniki w grupach:
Grupa A:  Grupa B:
1. MOW Antoniewo 1. Audio Strefa
2. Gimnazjum  2. Potrzanowo
3. Lemar  3. W-11/ Transport Pauszek
4. Kramer Crew  4. Szkoła Podstawowa w Skokach
5. Smile  5. OSP Skoki

Ostateczne wyniki:
1. Audio Strefa
2. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy Antoniewo
3. Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Skokach
4. Potrzanowo
5. W-11/ Transport Pauszek
6. Lemar
7. Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza w Skokach
8. Kramer Crew
9. OSP Skoki
10. Smile.
Serdecznie dziękujemy zawodnikom, kibicom, gościom za udział 

w rozgrywkach, oraz panu Wiesławowi Sierzchule za pomoc w orga-
nizacji Turnieju.

Kinga Świder

Zawody „Spinningowe 
o Puchar Prezesa”

Zawodami „Spinningowymi o Puchar Prezesa Koła, na jeziorze Ma-
ciejak i akwenach przyległych, w dniu 15 listopada, wędkarze z Koła nr 
120 Polskiego Związku Wędkarskiego w Skokach oficjalnie zakończyli 
sezon wędkarki 2015 r. W Zawodach, którym zgodnie z Regulaminem 

towarzyszyła tradycyjna ceremonia otwarcia i zamknięcia oraz prac 
komisji sędziowskiej uczestniczyło 18 wędkarzy.

Po zakończeniu prac komisji związanej z ważeniem i mierzeniem zło-
wionych ryb sędzia Andrzej Janiszewski ogłosił wyniki kilkugodzinnych 
zmagań. Teraz też  okazało się, że tego dnia los był łaskawy dla 7 węd-
karzy. Na podstawie relacji uczestnika tych zawodów – Sekretarza Koła 
Piotra Babrakowskiego,  informujemy, że  byli to / wymieniamy kolejno 
wg łącznej wagi złowionych drapieżników/: Leszek Stoiński – szczupak 
długości 0,75 cm i wadze 3,030 kg, Michał Maniecki – szczupak – 1,495 
kg, Zbigniew Pietrzak – szczupak – 1,465 kg, Andrzej Szymkowiak- 
szczupak – 1,380 kg, Jarosław Pachela- szczupak- 0,875 kg, Hubert 
Radziński – okoń – 0, 440 kg i Robert Chelwing- 2 okonie- 0,355 kg. 

Zdobywcy 3 pierwszych miejsc: Leszek Stoiński, Michał Maniecki 
i Zbigniew Pietrzak, uhonorowani zostali Pucharami pamiątkowymi, 
które wręczył im fundator Prezes Koła Alojzy Pacholski.

Po ceremonii wręczania Pucharów, wszyscy spotkali się na wspólnym 
posiłku ufundowanym i przygotowanym przez Prezesa, na który oprócz 
tradycyjnych: rozgrzewającego czerwonego barszczu, kawy i herbaty 
czekała Zupa Mix i golonki ala Prezes.

Spotkanie nad jeziorem Maciejak zakończyło zbiorowe wędkowanie 
naszych wędkarzy w tegorocznym sezonie wędkarskim. Wprawdzie ci 
najbardziej wytrwali, będą jeszcze łowić do nastania śnieżyc i zawiei, 
a nawet zimą na lodzie, ale większość odstawi „kije” do wiosny, by 
spotkać się na zbiorowym wędkowaniu w trakcie Zawodów na otwarcie 
sezonu, co tradycyjnie winno nastąpić w kwietniu 2016.

Ale koniec zawodów, nie oznacza zerwania, czy nawet  zawiesze-
nia więzi między kolegami wędkarzami. Bo przecież mają świetlicę, 
w której w umówionych dniach będą się spotykać, a najbliższe z takich 
spotkań – Spotkanie Wigilijne przy opłatku i nieodłącznej rybce, od-
będzie się już 18 grudnia.  

Edmund Lubawy

Grudniowe grzybobranie
Tegoroczna jesień 

nie dopisała miłośni-
kom grzybobrania . 
Dlatego też najbardziej 
wytrwali poszukujący 
smaku świeżych leśnych 
grzybów korzystając 
w grudniu z prawdziwie 
jesiennej pogody „po-
szli w las”. T a k 
też uczyniła mieszkanka 
Skoków Pani Kazimiera Głazowska, której wyprawa do lasu w okolicach 
Budziszewic w dniu 8 grudnia przeszła oczekiwania. Pani Kazia nie 
tylko znalazła opieńki, które wzbogaciły jej jadłospis, ale też i wspa-
niałe okazy, których widokiem za naszym pośrednictwem postanowiła 
podzielić się z  mieszkańcami.

Na zdjęciu Pani Kazia prezentuje opieńki (podpieńki) bliźniaczki 
o wadze 0,450 kg.

Edmund Lubawy, Fot. Stanisław Grzegorzewski
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Ciasteczka z witrażem
W kolejny kulinarny czwartek na zajęciach gościliśmy Panią Małgo-

rzatę, mamę dwóch przedszkolaków uczęszczających do naszego przed-
szkola. W tym dniu Pani Gosia przyszła do przedszkola z wszystkimi 

potrzebnymi produktami do upieczenia „ciasteczek z witrażem”. Zaję-
cia kulinarne rozpoczęliśmy od wspólnej pogadanki w kole. Następnie 
udaliśmy się do łazienki w celu umycia rąk. Po powrocie z łazienki pod 
okiem Pani Małgorzaty przystąpiliśmy do pracy. Najbardziej podobało 
nam się „robienie efektu szkła”, czyli tłuczenie wałkiem do ciasta 
cukierków tzw. landrynek. Dużo radości było także przy wałkowaniu 
ciasta i tworzeniu różnych wzorów. Z wielką niecierpliwością czekali-
śmy, kiedy wreszcie spróbujemy ciasteczka, które wspólnie upiekliśmy. 
Po zabawach ruchowych na placu zabaw doczekaliśmy się konsumpcji 
ciasteczek. Były pyszne…

Serdecznie dziękujemy Pani Małgorzacie za odwiedzenie naszego 
przedszkola i  podzielenie się z nami przepisem na ciasteczka

UWAGA! 
Informujemy, że zajęcia kulinarne w przedszkolu od dnia 2 grudnia 

będziemy realizować w każdą środę. 
A.Kokowska

Pomagamy małym pacjentom 
oddziału onkologicznego

Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA przyłączyło się do akcji pro-
wadzonej przez Fundację Mam Marzenie i ogłosiło zbiórkę nowych 
maskotek, zabawek, książek, gier i materiałów plastycznych dla małych 

pacjentów oddziału onkologicznego w Bydgoszczy. Także przedszko-
laki wraz z rodzicami z naszego przedszkola przyłączyli się do udziału 
w tej akcji.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w akcji
A.Kokowska

Przygotowujemy kisiel
W kolejny czwartek przygotowywaliśmy kisiel malinowy. Na począt-

ku zajęć usiedliśmy w kole i omówiliśmy etapy powstawania kisielu. 
Następnie udaliśmy się do łazienki, umyliśmy ręce i przystąpiliśmy do 

pracy. Najpierw do garnuszka z wodą wsypywaliśmy proszek, mieszali-
śmy go i wlaliśmy do dużego garnka z wrzątkiem. Następnie pod opieką 
naszych pań  nalewaliśmy kisiel do kubeczków. Pyszny kisiel zjedliśmy 
na deser po śniadaniu wspólnie z naszymi gośćmi – przedszkolakami 
z grupy Pani Justyny z Łosińca. Sami zobaczcie jak wspaniale przy tym 
się bawiliśmy…

A.Kokowska

Przyrzekamy…
Tymi słowami przedszkolaki zakończyły ślubowanie podczas uroczy-

stości Pasowania na Przedszkolaka.  Uczestniczyli w nim zaproszeni 
goście: pani dyrektor Agnieszka Skraburska, pani prezes Sławomira 

Kędziora oraz członkowie Zarządu Stowarzyszenia Edukacyjnego 
Tęcza i oczywiście rodzice naszych przedszkolaków. Dzieci zapre-
zentowały swoje zdolności aktorskie w jesiennym przedstawieniu. 
Wcieliły się w  różne zwierzęta leśne: wiewiórki, niedźwiedzie i jeże. 
Oprócz tego na scenie zobaczyć mogliśmy także Panią Jesień, wiatr 
i leśne skrzaty. Obok kwestii mówionych były też tańce do piosenek 
przedszkolnych: Kolorowe listki, Wiewióreczka, Pan Listopad. Punk-
tem kulminacyjnym przedstawienia było aktywne słuchanie muzyki 
poważnej do utworu Antonio Vivaldiego Cztery pory roku -  Jesień 
z wykorzystaniem apaszek. Na zakończenie młodzi aktorzy zebrali od 
publiczności gromkie brawa.

P.N

Spektakl profilaktyczny 
„Kto to taki?”

W czwartek, dnia 19 listopada 2015 nasze przedszkole odwiedzili 
aktorzy krakowskiego teatru ze spektaklem pt. „Kto to taki?”. Nie 
było to zwykłe przedstawienie ale spektakl profilaktyczny, w którym 
poruszony został temat zaufania. Celem tego przedstawienia było 
pokazanie nam w jaki sposób należy dokonywać właściwych wyborów. 
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Po przedstawieniu odbyła się pogadanka z Panią aktorką na temat 
przedstawienia, które obejrzeliśmy. Był to bardzo ciekawy a zarazem 
pouczający spektakl. Z utęsknieniem czekamy na kolejny teatr, który 
odwiedzi nasze przedszkole.

Serdecznie dziękujemy aktorom teatru, Pani Barbarze i Panu Da-
widowi za piękny spektakl.

A.Kokowska

Światowy Dzień Pluszowego Misia
Miękki, puchaty i taki z łatką i przyklapniętym uszkiem – to nasz 

kochany Miś. 25 listopada swoje święto obchodzi najmilsza na świecie 
zabawka – Pluszowy Miś. Jest on niezastąpiony przy zasypianiu czy 
zabawach dzieci. Także  przedszkolaki z grupy „Pszczółki” i „Słoneczna 
obchodziły to cudowne święto. Każdy z nas, zarówno dzieci jak i Panie 

w tym dniu do przedszkola przyszedł z swoim ulubionym misiem. Były 
malutkie misiaczki, średnie misie i duży miś. Każdy z nich – najlepszym 
przyjacielem na świecie. W tym dniu były liczne zabawy z misiami, tańce 
oraz praca plastyczna – wylepianie misia gazetami. Sami zobaczcie jak 
było w tym dniu u nas w przedszkolu…

A.Kokowska

Andrzejki
Wróżby, tańce i lanie wosku. Tak oto bawiły się dzieci z grup 

Słoneczek i Pszczółek w andrzejki. Humory dopisywały wszystkim 
obecnym dzieciom, które chętnie brały udział w przygotowanych dla 
nich zadaniach. P.N.

Konkurs muzyczny 
„Świąteczne kolędowanie”

Po raz trzeci w Przedszkolu Publicznym „Tęczowa Łąka” odbył się 
konkurs muzyczny „Świąteczne kolędowanie”. Na nasze zaproszenie 
odpowiedzieli uczestnicy z Przedszkola Leśne Ludki w Mieścisku, 
Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach, 
Niepublicznego Przedszkola Artystycznego w Potrzanowie oraz 
przedszkolaki z Przedszkola Tęczowa Łąka w Jabłkowie z Oddziałami 
w Jabłkowie, Łosińcu i Rejowcu.  Zaproszonych gości powitała Pani 
Dyrektor Agnieszka Skraburska. Dalszą część prowadziły organizatorki 
imprezy Panie Agnieszka Kokowska i Paulina Nowak. Podczas kolędo-
wania na sali zapanowała świąteczna atmosfera. Wszyscy z ogromnym 

zachwytem słuchali kolęd w wykonaniu dzieci. Jury w składzie: Pani 
Danuta Dobrzycka – Klimczak – pedagog przedszkolny, Pani Joanna 
Tomczak – pedagog szkolny oraz Pani Joanna Tomaszewska – pra-
cownik biurowy (sekretariat) mieli bardzo dużo pracy żeby wyłonić 
najlepszych artystów. W czasie kiedy komisja obradowała wszyscy 
opiekunowie udali się na słodki poczęstunek. Dzieci także zostały 
zaproszone na poczęstunek oraz bajkę o tematyce świątecznej. Po 
długich obradach przewodnicząca jury, Pani Joanna Tomczak ogłosiła 
następujące wyniki:
W kategorii 3-4-latki:
I miejsce: Aleksandra Kmieć – Przedszkole Samorządowe im. Kubusia 
Puchatka w Skokach
II miejsce: Jagoda Bąkowska – Przedszkole Publiczne Tęczowa Łąka w 
Jabłkowie / oddział Jabłkowo
III miejsce: Józef Patelski – Przedszkole Publiczne Tęczowa Łąka w 
Jabłkowie / oddział Łosiniec
W kategorii 5-6-latki:
I miejsce: Gabriela Kowalewska - Przedszkole Publiczne Tęczowa 
Łąka w Jabłkowie / oddział Jabłkowo
II miejsce: Zofia Cybulska – Przedszkole Samorządowe im. Kubusia 
Puchatka w Skokach
III miejsce: Roksana Korbal – Przedszkole Leśne Ludki w Mieścisku

Pamiątkowe dyplomy oraz upominki otrzymali wszyscy uczestnicy 
konkursu. Pani dyrektor przedszkola wręczyła także drobne upominki 
jury oraz wszystkim opiekunom występujących dzieci. Na zakończenie 
Pani dyrektor podziękowała wszystkim za przybycie oraz przekazała 
piękne życzenia świąteczne dla dyrekcji i pracowników wszystkich przy-
byłych placówek przedszkolnych. Wszystkim zwycięzcom serdecznie 
gratulujemy i do zobaczenia za rok…

Zaproszonym gościom, uczestnikom oraz wszystkim którzy włączyli 
się w przygotowanie imprezy serdecznie dziękujemy

A.Kokowska

Piernikowe zabawy
To był wspaniały dzień za sprawą pani Beaty, która wprowadziła 

nas w świąteczny nastrój. Pani Beata przygotowała pachnące ciasto 
piernikowe, a dzieci pomogły w wykrawaniu  i dekoracji upieczonych 
pierników. Zabawy nie było końca. 

Dziękujemy pani Beacie, za zaangażowanie i drobne upominki, które 
przygotowała pani dla dzieci. 

P.N.

Mikołajki w Jabłkowie
Słoneczka i Pszczółki już od rana czekały na Świętego Mikołaja. Tuż 

po śniadaniu, gdy siedliśmy do śpiewania piosenek, rozległ się dzwonek 
do drzwi. Na progu stało ogromne pudło, a w nim słodkie niespodzianki 
dla dzieci i list. W liście św. Mikołaj prosił dzieci o wykonanie kilku 
zadań : praca plastyczna z mikołajkowym elementem, świąteczne 
udekorowanie sal oraz wspólne odśpiewanie piosenki o Mikołaju, 
a przede wszystkim o zgodną i bezpieczną zabawę nie tylko w tym 
dniu oraz odpowiednie zachowanie wobec innych dzieci i dorosłych.

P.N.
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Super Wiewiórka
Szkoła Podstawowa w Skokach przystąpiła do realizacji programu 

edukacyjnego „Super Wiewiórka – Przyjaciółka Oli i Kuby”, który zo-
stał opracowany przez Zarząd Główny Polskiego Czerwonego Krzyża. 

Podczas pierwszego spotkania z uczestnikami programu spotkał się 
Jan Maćkowiak – prezes PCK w Wągrowcu, który zapoznał dzieci klas 
trzecich z symbolem międzynarodowej organizacji oraz głoszonymi 
ideałami. Wszystkie dzieci uczestniczące w programie otrzymały ko-
lorowanki oraz legitymacje członka Klubu Wiewiórka PCK, w których 
będą zbierać podpisy z pobytu u stomatologa. Dzieci w czasie spotkania 
mówiły o wykonywanych przez nich dobrych uczynków i chęci niesienia 
pomocy drugiemu człowiekowi w sytuacjach szczególnych. Koordy-
natorkami programu są nauczycielki: Stanisława Orchowicz, Danuta 
Kubicka, Renata Marszewska. Uczestnicy programu będą mieli również 
możliwość spotkania się z policjantem, strażakiem, stomatologiem, 
leśnikiem, dietetykiem i specjalistami od higieny. Podsumowanie 
programu odbędzie się w czerwcu 2016 w sali kina MDK w Wągrowcu, 
podczas którego dzieci będą miały możliwość zaprezentowania pio-
senki lub przedstawienia na temat zdrowia, bezpieczeństwa, higieny 
i wartości humanitarnych.

„Mikołajkowa przemiana”
Tegoroczne obchody mikołajkowe w naszej szkole uświetnił występ 

uczniów klasy IIa oraz IIe. Uczniowie zaprezentowali przedstawienie 
pt. „Mikołajkowa przemiana” przygotowane przez p. Wiolettę Moliń-

ską oraz p. Julitę Dziekan. Była to poruszająca historia dziewczynki, 
która przez swoje nie najlepsze zachowanie gubi ukochaną mamę. 
Podczas poszukiwań spotyka na swojej drodze zmartwione i nieszczę-

śliwe postacie bajkowe, dzięki którym uświadamia sobie, co w życiu 
jest najważniejsze. W końcu główna bohaterka odnajduje mamę i do-
znaje magicznej przemiany. Znakomita gra młodych aktorów skłaniała 
wszystkich do refleksji, a ich doskonałe umiejętności docenili widzowie 
gromkimi brawami.

Po występie dzieci odwiedził Święty Mikołaj wraz ze swoimi pomocni-
kami i rozdał drobne upominki. Spotkanie ze Świętym Mikołajem było 
dla wszystkich uczniów wielkim przeżyciem, a jego obecność sprawiła, 
że w szkole zapanował świąteczny nastrój.

Julita Dziekan

80. Bajeczna Niedziela u Raczyńskich
Od 2006 roku Biblioteka Raczyńskich przygotowuje dla dzieci 

spotkania czytelnicze z udziałem aktorów. 22 listopada odbyło się 
osiemdziesiąte spotkanie, w którym uczestniczyli także uczniowie 

naszej szkoły. Fragmenty książki Weroniki Kurosz „Leśni bracia” 
przeczytał nam Andrzej Młynarczyk znany między innymi z roli Tom-
ka Chodakowskiego w serialu „M jak miłość”. Otrzymany autograf 
i wspólna fotografia uzupełniły biblioteczny zbiór pamiątek z naszych 
wizyt w Bibliotece Raczyńskich.

Lidia Eksler

Czytanie łączy pokolenia
Hasło zeszłorocznego „Tygodnia Bibliotek” zaadaptowane zostało 

w naszej bibliotece do długoterminowego programu promocji czy-
telnictwa opracowanego wspólnie z wychowawczynią klasy IIe Julitą 
Dziekan. Raz w miesiącu uczniowie klas II będą spotykać się w biblio-

tece przy lekturze ciekawych opowieści. Program zakłada comiesięczną 
zmianę repertuaru czytanych książek, w zależności od przypadającego 
w danym miesiącu święta, ale przede wszystkim zmianę lektorów. 
W świat niesamowitych historii wprowadzać będą drugoklasistów za-
równo rodzice, jak i dziadkowie, starsze rodzeństwo oraz pracownicy 
szkoły i wszyscy chętni do udziału w naszych spotkaniach. W listopa-
dzie z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia przygody Kubusia 
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Puchatka poznaliśmy dzięki mamom uczniów klas II. Czytające Mamy: 
IIa- Anna Sznajder, IIb - Magdalena Skwierzyńska, IIc – Iwona Zięta, 
IId – Daria Piotrowska oraz Violetta Mróz, IIe – Magdalena Kaleta. 

Lidia Eksler

Anioły strzegą szkoły
Już ziemię rozśpiewała kolęda, zajaśniał każdy dom i każdy z nas, 

bo piękne bożonarodzeniowe święta przyniosły betlejemski blask…
Piękne dekoracje świąteczne i ilu-

minacje świetlne wprowadziły nas 
w iście bajkowy klimat. Nie zabrakło 
go także w szkole i wokół niej. Na 
korytarzach i w klasach stoją cho-
inki, wiszą girlandy, własnoręcznie 
wykonane ozdoby, rysunki i dekora-
cje. Najwięcej ciekawości, zwłaszcza 
w najmłodszych, wzbudza ogromny 
dmuchany bałwan i Gwiazdor. Nieco 
starszych zachwyca drzewko z ledo-
wymi lampkami, które bije pięknym 
blaskiem tuż przy głównym wejściu 
szkoły, a na zewnątrz fascynuje fi-
gura rozświetlonego anioła. Zresztą nie bez powodu, bo… ANIOŁY 
STRZEGĄ SZKOŁY.

Renata Stróżewska

Klasowy teatrzyk kukiełkowy
Małe formy sceniczne mają dużą siłę oddziaływania estetycznego na 

psychikę dziecka, uwrażliwiają na piękno słowa, dają radość i dobrą 
zabawę. Dowodem na to jest przygotowany przez dzieci z klasy 5a te-
atrzyk kukiełkowy. Mali artyści sami zajęli się wykonaniem kukiełek, 

scenografii i podziałem ról. Autorką oprawy plastycznej była Mar-
tynka Kubiak, a współtwórcami przedstawienia byli: Natalka Kmieć, 
Szymon Kubiak, Stasiu Lubawy i Paweł Sierakowski. Niecodzienny 
występ zaprezentowano na lekcji języka polskiego, a potem przed 
szerszą publicznością. To był strzał w dziesiątkę, bo już sama realizacja 
przedsięwzięcia stanowiła atrakcję równą samemu przedstawieniu.

Inscenizowanie utworów literatury dziecięcej ma duże walory 
wychowawcze, dlatego z całą pewnością nie była to ani pierwsza, ani 
ostatnia okazja do swobodnego i twórczego działania w naszej szkole.

Renata Stróżewska

Konkurs recytatorski 
„Mickiewiczowskie strofy”

Dokładnie w dniu 160. rocznicy śmierci Adama Mickiewicza odbył się 
w szkole konkurs recytatorski popularyzujący utwory naszego wiesz-
cza. Wzięło w nim udział trzydziestu jeden recytatorów. W kategorii 
klas IV zwyciężyła Kinga Szymkowiak (recytowała utwór „Lis i kozieł”), 
wyróżnienia otrzymali: Kacper Połczyński i Mikołaj Szklennik. W kla-
sach V najlepsza była Oliwia Łączyńska („Pani Twardowska”), a wy-
różnienie zdobyły Zofia Teofilewska i Edyta Malczewska. W kategorii 

klas VI zwyciężyli ex aequo Karolina Nowak („Inwokacja”) i Łukasz 
Chojnacki („Żona uparta”), a wyróżnienie otrzymała Oliwia Wójcik. 
Nad sprawnym przebiegiem konkursu czuwała p. Iwona Woźniak, przy 
wsparciu p. Renaty Stróżewskiej.

Konkursowe zmagania uświetniły piękne dekoracje, prezentacja 
multimedialna przygotowana przez Paulinę Kubicką, wizyta Adama 
Mickiewicza i postaci z jego otoczenia, w które wcielili się uczniowie 
kl.5, występy dziecięcego teatrzyku kukiełkowego (pomysłodawcami 
byli uczniowie kl. 5a) oraz inscenizacja ballady „Powrót taty”, opowia-
dająca o sile modlitwy i wiary, w wykonaniu uczniów z kl. 4b. 

Renata Stróżewska\

Pieczemy świąteczne pierniki
Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy okres w ciągu roku. Urzeka-

jące ozdoby, a także niezwykłe dekoracje już od kilku dni przypominają 
nam o zbliżających się świętach. Tym razem nasza szkoła wypełniła 

się ich zapachem. Stało się tak za sprawą uczniów klasy IId, którzy 
w czwartek i piątek wraz z wychowawcą oraz rodzicami przygotowywali 
świąteczne pierniki. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem wałkowali 
ciasto, tworzyli różnorodne wzory, a po upieczeniu ciasteczek przez 
rodziców, zajęli się ich dekorowaniem. Całemu wydarzeniu towa-
rzyszyło wspólne śpiewanie kolęd. Zapach i smak pierników będzie 
przypominał, że święta są tuż tuż. 

Renata Martyńska

Mistrzostwa 
Powiatu Wągrowieckiego w Szachach

W Szkolnym Turnieju Szachowym wzięło udział 15 uczniów z klas 
I – VI. Zawodnicy rozegrali siedem emocjonujących rund. Walczyli 
dzielnie, ucząc się współzawodnictwa i „zdrowej” rywalizacji. Naj-
lepszym szkolnym szachistą został Mateusz Kamiński. Drugi był 
Szymon Cibail, natomiast trzecie miejsce zdobył Maciej Więckowski. 
Zawodnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz wspaniałe puchary.

Następnie w galerii Miejskiego Domu Kultury w Wągrowcu odbyły 
się indywidualne Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego w Szachach. 
Zawody rozgrywano systemem szwajcarskim, 9 rund po 15 minut na 
partię dla zawodnika. Sędzią turnieju był Michał Piechocki. Najlepszym 
zawodnikiem z naszej szkoły okazał się Artur Cibail, który wywalczył 

Dokończenie na str. 28
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IV miejsce w kategorii juniorów do 12 lat. Szymon Cibail był VI, 
a Maciej Więckowski VII.

Z kolei 11 grudnia 2015 r. szkolna drużyna szachowa, w składzie: 
Mateusz Kamiński, Artur i Szymon Cibail oraz Natalia Kmieć, uczest-
niczyła w Drużynowych Mistrzostwach Powiatu Wągrowieckiego 
w Szachach. Zawody rozegrano w Podolinie. Sędziował, znany szachista 
Jacek Haja. Do rywalizacji przystąpiły drużyny szkół podstawowych, 
gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych. Zawodnicy grali systemem 
kołowym - każdy z każdym. Uczniowie podstawówek musieli się 
zmierzyć z gimnazjalistami i licealistami. Nie było łatwo. Jednak nasi 
wspaniali szachiści dali z siebie wszystko i zdobyli tytuł mistrzów po-
wiatu. Otrzymali pamiątkowy dyplom oraz złote medale.

Obecnie drużyna, pod czujnym okiem opiekunki kółka szachowo-
-warcabowego, przygotowuje się do udziału w turnieju szachowym na 
szczeblu wojewódzkim.

Wioletta Molińska

VIII Gminny Przegląd Spektakli 
Profilaktycznych

25 listopada 2015 r. pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 
Skoki oraz Gminnego Koordynatora ds. Uzależnień odbył się w naszej 
szkole VIII Przegląd Spektakli Profilaktycznych. 

Nadrzędnym celem przeglądu było promowanie wśród uczniów 
zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji przez upowszechnianie 
wzorów i postaw prozdrowotnych. Poprzez sztukę dzieci wypowiadały 
się między innymi na temat uzależnień i ich konsekwencji, poprawnych 
relacji z rodziną i rówieśnikami, szanowania praw innych i tolerancji. 

Wspaniała gra aktorska i kreacje naszych uczniów zarówno z klas: Ia 
i Ib oraz klas VI a i b zostały nagrodzone gromkimi brawami. Uczniów 
z klas I przygotowały panie: Estera Kruszka i Renata Martyńska, 
a spektakl ,,Słowik w klatce‘’ ilustrujący los ptaka zniewolonego przez 
złą królową, próbującego uwolnić się z jej szponów, wyreżyserowały 
panie: Beata Babrakowska, Alicja Kramer i Paulina Marszewska.

Serdecznie dziękujemy naszym uczniom za zaangażowanie i udział 
w przeglądzie.

Paulina Marszewska 
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Każdy inny – wszyscy równi
3 grudnia obchodzimy Światowy Dzień 

Osób Niepełnosprawnych. Nie wszystkie 
dzieci rodzą się zdrowe i rozwijają się prawi-
dłowo. Niektóre rodzą się chore, inne ulegają 
wypadkom. Jeszcze inne zapadają na różne 
choroby już po urodzeniu. Większość z nich 
ma kochających rodziców, którzy opiekują 
się nimi troskliwie. Dzieci te, tak jak inne, 
lubią się bawić i śmiać, choć często nie mogą 
biegać i poruszać się samodzielnie. Warto 
je poznać, zaprzyjaźnić się. Pamiętajmy, że 
różnorodność jest normą, nie wyjątkiem. 

Lekcja historii w Gnieźnieńskiej 
Katedrze

W ramach podsumowania lekcji historii związanych z początkami 
państwa polskiego i chrześcijaństwa na ziemiach polskich, uczniowie 
klas V szkoły z Lechlina i Rejowca udali się do Katedry Gnieźnień-
skiej położonej na Wzgórzu Lecha. Jest to jednocześnie sanktuarium 
św. Wojciecha, patrona Polski i Europy. W katedrze odbyło się pięć 

koronacji naszych władców m.in. Bolesława Chrobrego, Mieszka II. 
W murach świątyni zgromadzonych jest wiele cennych zabytków. Pią-
toklasiści odwiedzili podziemia Katedry, gdzie zobaczyli odkryte przez 
archeologów fragmenty pradawnej świątyni. Następnie podziwiali jeden 
z najcenniejszy zabytków sztuki romańskiej z XII w. - Drzwi Gnieź-
nieńskie wykonane z brązu. Pani przewodnik opowiedziała uczniom 
historię życia i męczeńskiej śmierci św. Wojciecha umieszczoną na 
Drzwiach w formie 18 płaskorzeźb zwanych kwaterami. Współcześnie 
określa się je i nazywa pierwszym komiksem. Wewnątrz Katedry w go-
tyckim prezbiterium znajduje się srebrny relikwiarz ze szczątkami św. 
Wojciecha. Przy świątyni uczniowie zobaczyli też historyczne dzwony 
z XVIII w. Tradycyjnie pod pomnikiem Bolesława Chrobrego wyko-
nano pamiątkowe zdjęcia.

A.C.

Na św. Mikołaja, 
czeka dzieci cała zgraja!

Dla św. Mikołaja granice nie istnieją: Father Christmas w Anglii, 
Santa Claus w Stanach Zjednoczonych, Babbo Natale we Włoszech, 
Weinachtsmann w Niemczech, a w Polsce Święty Mikołaj. Pierwowzo-
rem św. Mikołaja był święty o takim właśnie imieniu – Mikołaj. Legenda 
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opowiada o dobrym uczynku biskupa Mikołaja wobec ubogich, głod-
nych dzieci mieszkających w pewnym dużym mieście. Biskup Mikołaj, 
który później został świętym kupił warzywa, owoce oraz zboże i rozdał 
je biednym mieszkańcom miasta. Dzieci nie posiadały się z radości, 
że już nie będą głodne. Od tej pory wierzy się, że św. Mikołaj wraca 
na ziemię każdego roku i przynosi dzieciom podarki. W naszej szkole 
Mikołajki obchodzimy szczególnie uroczyście, bowiem rozpoczyna-
my wtedy przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia. Oznacza to, 
że w każdym zakamarku rejowieckiej szkoły pojawia się świąteczny 

nastrój, który udziela się zarówno uczniom jak i nauczycielom. Od 
samego rana dzieci oczekują przybycia św. Mikołaja. Zanim się jednak 
pojawi w towarzystwie reniferów, uczniowie wykonują mikołajkowe 
zadania. Pięknie dekorują ozdobami wykonanymi własnoręcznie 
sale lekcyjne, korytarze szkolne. Pojawiają się mniejsze lub większe 
choinki z kolorowymi lampkami, łańcuchami. W powietrzu unosi się 
zapach świerku, pierników. Ozdobą stroju każdego ucznia i nauczy-

ciela jest mikołajkowa czapka. W tym roku św. Mikołaja powitali-
śmy w towarzystwie gości – naszych kolegów z Pawłowa Skockiego 
oraz rejowieckich przedszkolaków. Przy dźwiękach mikołajkowych 
i świątecznych piosenek nadszedł wyczekiwany moment, w którym 
to bohater dnia odwiedził nasza szkołę. Samego Mikołaja oraz jego 
niezwykłą historię przedstawiły nam uczennice z kółka czytelniczego. 
Odczytano również list do św. Mikołaja, które zwykły pisać dzieci, 
by prosić świętego o drobne podarki. W ramach wdzięczności za tak 
miłe powitanie Mikołaj poczęstował uczniów słodkim upominkiem. 
Zgodnie z naszą szkolną tradycją wspólnie przystroiliśmy choinkę, 
rosnącą w szkolnym ogródku. Pamiętajmy, że Boże Narodzenie – to 
czas radości i pokoju – świąteczny, magiczny czas w którym: myślimy 
o tych, którzy są sami, to przygotowanie się do ogromnej radości, to 
darowanie i otrzymywanie prezentów, to próba cierpliwości w ocze-
kiwaniu na wielki dzień, pieczenie ciast, to zapominanie o kłótniach, 
to świętowanie, radość i śmiech, to ugoszczenie przyjaciół i rodziny, 
podziwianie narodzonego Dzieciątka Jezus.

A.C.

Los bezpańskich zwierząt nie jest 
nam obcy

Ach, żeby mieć swojego Pana…….
Ach, żeby tak mieć swojego Pana!
By otrzeć pysk na jego kolanach,
By leżeć przy nim do góry brzuchem,
I żeby drapał mnie za uchem.
Los bezdomnych zwierząt, szczególnie w okresie zimowym nie 

jest obojętny uczniom Szkoły Podstawowej w Jabłkowie. Kolejny raz 
aktywnie włączyli się w akcję charytatywną polegającą na zbiórce 
karmy dla zwierząt mieszkających w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Gnieźnie. Akcję koordynowali przedstawiciele Samorzą-
du Uczniowskiego w Jabłkowie i Rejowcu wraz z opiekunami: panią 
Anitą Czechowską i panią Pauliną Słomian. Odzew na apel o pomoc 
dla milusińskich czworonogów spotkał się z wielką aprobatą tęczowych 
wychowanków. Udało zebrać się sporą ilość karmy, zabawki, koce, 

obroże i smycze, które zawieźliśmy do schroniska - miejsca, w którym 
znaleźli pomoc i opiekę. Przebywają w nim psy i koty wyrzucane z domu 
przez bezdusznych właścicieli, dla których stały się niewygodnym 
obowiązkiem i ciężarem. Choć otoczone bezpieczeństwem i ciepłem 
ludzi opiekujących się nimi w schronisku, w ich oczach widać smutek, 
tęsknotę i walkę z samotnością. Dla 62 czworonożnych podopiecznych 
gnieźnieńskiego schroniska wizyta naszych uczniów oraz podarunki, 
które przywieźliśmy, pomogą im przetrwać zimę. Jednak największą 
pomocą dla tych zwierząt byłaby ich adopcja. Może ktoś z Was usłyszy 
wołanie bezdomnego zwierzęcia o pomoc i znajdzie ciepły, miły kącik 
w swoim domu… 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie 
jest rzeczą.

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.”
Art. 1.USTAWA z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt
Wszystkim uczniom, którzy przyłączyli się do tegorocznej akcji, 

serdecznie dziękujemy. 
A.C.

Magiczna noc z Harrym Potterem
- magia jest bliżej niż myślisz – 

4 grudnia w piątek późnym popołudniem uczniowie klas V zawitali 
do szkoły w Lechlinie, która przemieniła się w Szkołę Magii i Czaro-
dziejstwa HOGWART. Kiedy otworzyły się wrota Hogwartu odbyła 
się Tiara Przydziału do czterech domów. Po rozlokowaniu się w swoich 
dormitoriach rozpoczęła się całonocna zabawa pełna niespodzianek 
oraz niesamowitych i niezapomnianych wrażeń. Uczniowie nabywali 
standardowe umiejętności magiczne i rywalizowali ze sobą o punkty 
dla poszczególnych domów. W pierwszej kolejności odbyły się zajęcia 
kulinarne, uczniowie stworzyli wspaniałą, kolorową i zdrową sałatkę 
owocową oraz magiczne ciasteczka. W oczekiwaniu na podwieczorek 
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miały miejsce zabawy integracyjne, a następnie wspólny posiłek. Na 
stołach rozłożone były przeróżne łakocie: przygotowane przez uczniów, 
a także przez mamy. Następnie przeprowadzone zostały konkurencje, 
które wymagały współpracy oraz sporej wiedzy nt. książek o Harrym 

Potterze. Było sporo emocji i zabawy, a magiczne doświadczenia robiły 
wrażenie. Wśród zadań znalazło się także czytanie fragmentów książki. 
Uczniowie świetnie sobie z zadaniami poradzili! Ostatecznie zwycię-
żył Slytherin w składzie: Maja Nowak, Jakub Owczarzak, Dominik 
Kępka i Remigiusz Saukens. Po nocnych zadaniach nadszedł czas na 
wypoczynek. Uczniowie rozlokowali się ze swoimi śpiworami w Sali 
Magii i Medytacji, by około 4.00 nad ranem wszyscy zasnęli opatuleni 
zaklęciem ochronnym. Rano po śniadaniu, przyszedł czas na uroczyste 
zakończenie pierwszego roku nauki. Wszyscy otrzymali promocje na 
następny rok!

Imprezę zorganizowały Panie Joanna Tomczak, Anita Czechow-
ska i Karolina Wachowiak. Podziękowania kierujemy w stronę osób 
zaangażowanych w przedsięwzięcie za pomoc przy organizacji tego 
spotkania. 

Joanna Tomczak

Życie i kultura w średniowieczu
Dnia 4 grudnia uczniowie klas I – VI wzięli udział w żywej lekcji 

historii, przygotowanej przez Grupę Artystyczną „Rekonstrukto”. 
Uczestnicy spotkania mieli okazję przenieść się w średniowiecze 

i poczuć atmosferę tamtych czasów, a także poznać ówczesne oby-
czaje. Prowadzący zaprosili obecnych w podróż do wieków, kiedy to 
rycerze zakuci w zbroje i z mieczem w ręku nie szczędzili wysiłków, 
by bronić honoru i ojczyzny, kiedy spieszyli służyć pomocą i bronić 
damy swego serca. Uczniowie mogli z bliska przyjrzeć się strojom 
i broni z epoki średniowiecza, nastąpiła również prezentacja ekwi-
punku i uzbrojenia rycerzy. W ten sposób uczniowie po raz kolejny 
przekonali się, że historia nie jest nudną nauką, lecz fascynującą 
przygodą. Lekcja była bardzo ciekawa, na pewno na długo pozo-
stanie w pamięci uczniów. 

Joanna Tomczak

Spotkanie z psami w szkole
Ważnym elementem edukacji w szkole jest kształtowanie 

zachowań proekologicznych oraz nauka szacunku do szeroko 

rozumianej przyrody. W tym kontekście, 27 listopada, odbyło się 
w naszej szkole spotkanie z psami. Panie prowadzące spotkanie 
prezentowały uczniom jak zachowywać się w obecności zwierząt, 
by nie tylko były bezpieczne, ale i pies czuł się komfortowo. Celem 
zajęć było przedstawienie uczniom psa jako zwierzęcia ze swoimi 
potrzebami i wyposażenie dzieci w umiejętności, które zwiększą 
ich kompetencje i bezpieczeństwo w kontaktach ze zwierzęciem. 
Tego typu zajęcia są bardzo cenne – uwrażliwiają dzieci na ota-
czające je zwierzęta i uczą podmiotowego traktowania wszystkich 
istot żyjących.

Joanna Tomczak

SZKOLNA KAMPANIA’2015
„Promujemy życzliwość i kulturę 

osobistą”
Życzliwym i miłym powinno się być przez cały rok, ale my mieliśmy 

ku temu szczególną okazję – w dniach 16-20 listopada obchodziliśmy 
w naszej szkole Tydzień Życzliwości. Tygodniowa kampania „Pro-
mujemy życzliwość i kulturę osobistą” miała na celu uświadomić 
uczniom, że zawsze należy być wobec siebie miłym, uprzejmym, 
życzliwym i tolerancyjnym. Przekazywała uczniom informacje doty-
czące właściwego zachowania się w różnych sytuacjach, doskonaliła 
umiejętność wykorzystywania zasad, na których powinna opierać 
się przyjaźń, a także integrowała i wdrażała uczniów do kulturalnej 
współpracy oraz zabawy. Z okazji tego pogodnego i życzliwego tygo-
dnia przygotowano okolicznościowe gazetki, „drzewko życzliwości” 
na którym uczniowie przyczepiali uśmiechnięte buźki z wybranym 
hasłem, przeprowadzono szereg zajęć na temat tolerancji, szacunku 
i życzliwości, pisano listy do chorych dzieci w ramach społecznej 
akcji „Marzycielska poczta”, zbierano maskotki, książki, zabawki, 
gry i materiały plastyczne dla pacjentów oddziału onkologicznego 
w Bydgoszczy w ramach akcji Fundacji Mam Marzenie oraz zor-
ganizowano nocne maratony życzliwości, podczas których p. Ewa 
Przybylska – Mielcarek i Danuta Dobrzycka – Klimczak poszerzały 
wiadomości z zakresu poruszanych w kampanii treści. Uczniowie 

Dokończenie ze str. 29
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mieli też okazję obejrzeć spektakl „Inna niż inni”, który mówił 
o zagadnieniach takich jak „inność”, czyli oryginalność, tolerancja, 
wrażliwość, ale także zwracał uwagę na to, że w życiu nie ważne jest 
ile mamy, a kim naprawdę jesteśmy. Program miał na celu: wypra-
cować postawę tolerancyjną w stosunku do ludzi innych, bardziej 
wrażliwych, niemodnie ubranych, ale równie wartościowych, uczyć 
szacunku do wszystkich pracowników szkoły bez względu na to, 
jakie stanowisko zajmują oraz wskazać, że w życiu ważniejsze od 
pieniędzy jest to, kim się jest, czym się w życiu kieruje, co się sobą 
reprezentuje, czy jak się zachowuje. Podsumowaniem tygodnia było 
przygotowane przedstawienie kółka teatralnego ,,Zielone szkiełko”, 
którego główną myśl można zawrzeć w słowach: ,,nie ważne jak ktoś 
wygląda, ważne co prezentuje swoją postawą”. Ponadto Samorząd 
Uczniowski ogłosił Plebiscyt na Najżyczliwszego Ucznia/Uczennicę 
w szkole, którym w szkole w Jabłkowie został Eryk Eliński z klasy I, 
a w szkole w Lechlinie Weronika Rakocy z klasy VI. Na zakończenie 
nastąpiło wspólne przekazanie iskierki życzliwości i odśpiewanie 
utworu S. Sojki „Tolerancja”. 

Życzliwość bez wątpienia odgrywa doniosą rolę w codziennym 
życiu każdego człowieka. Przychylne nastawienie do świata, uśmiech, 
miłe słowo, uprzejmy gest, potrafią wprowadzić w dobry nastrój oraz 
sprawić, że ludziom wokół lepiej się żyje. Nie zapominajmy więc, 
że wzajemny szacunek i otwartość na drugiego człowieka przynoszą 
natychmiastowe rezultaty — sprawiają, że to, co robimy daje nam 
większą satysfakcję i motywuje do dalszego działania. Szanując 
bowiem cudze starania sprawiamy, że inni doceniają i szanują nas. 
Wysyłajmy więc do siebie życzenia, pomagajmy sobie, dziękujmy 
nawet za drobiazgi, okazujmy życzliwość w domu, w szkole, w au-
tobusie czy na ulicy. 

 Joanna Tomczak

23 listopada 2015 gmina Skoki zawarła Porozumienie Partner-
skie z Województwem Wielkopolskim, którego celem jest reali-
zacja Programu „Wielkopolska Karta Rodziny” wprowadzonego 
uchwałą Nr 4705/2014 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 maja 2014 r.

Celami wprowadzenia Programu „Wielkopolska Karta Rodziny” 
są m.in.:
- promowanie pozytywnego wizerunku i modelu rodziny wielo-

dzietnej,
- wspieranie rodzin wielodzietnych,
- budowanie przychylnego rodzinom wielodzietnym klimatu 

lokalnego sprzyjającego podejmowaniu korzystnych demogra-
ficznie decyzji.

Adresatami działań w ramach Programu 
„Wielkopolska Karta Rodziny” 

są rodziny 3+ z województwa wielkopolskiego.
Wielkopolska Karta Rodziny przyznawana jest rodzicom/opie-

kunom prawnym dzieci prowadzących wspólne gospodarstwo 
domowe z minimum trojgiem dzieci i dzieciom w wieku do 18 
roku życia lub 26 roku życia w przypadku kontynuowania nauki, 
a bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących 
się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. 

Wielkopolska Karta Rodziny zapewnia rodzinom wielodzietnym 
korzystanie na preferencyjnych warunkach z katalogu oferty, 
która jest dostępna na stronie: 
www.rops.poznan.pl/program-wielkopolska-karta-rodziny-1.html

Dokumenty niezbędne do uzyskania Wielkopolskiej Karty 
Rodziny

1. Wypełniony wniosek o przyznanie Wielkopolskiej Karty Ro-
dziny/Wydanie duplikatu Wielkopolskiej Karty Rodziny,

2. Oryginały lub odpisy dokumentów potwierdzających upraw-
nienie do przyznania Karty, w szczególności:
- w przypadku rodzica oraz małżonka rodzica – dokument po-

twierdzający tożsamość;
- w przypadku dzieci w wieku do ukończenia 18. roku życia – akt 

urodzenia lub dokument potwierdzający tożsamość;
- w przypadku dzieci w wieku powyżej 18. roku życia – doku-

ment potwierdzający tożsamość oraz zaświadczenie ze szkoły 
lub szkoły wyższej o planowanym terminie ukończenia nauki  
w danej placówce;

- w przypadku osoby niepełnosprawnej – orzeczenie o niepeł-
nosprawności;

- Składając wniosek o wydanie duplikatu Karty, należy okazać 
dokument potwierdzający tożsamość lub, w przypadku dziecka, 
odpis aktu urodzenia.
3. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie da-

nych osobowych.
Wniosek o wydanie Wielkopolskiej Karty Rodziny 

należy składać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skokach 

ul. Ciastowicza 11 
tel. 61 8925 827

Osoba do kontaktu: Robert Rogaliński
Zachęcamy rodziny wielodzietne do przystąpienia do Programu.
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Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt 
o Puchar Dyrektora

 29 października 2015 w hali skockiego gimnazjum odbył się „Turniej 
Piłki Siatkowej Dziewcząt o Puchar Dyrektora”. Brały w nim udział 
cztery zespoły reprezentujące gimnazja z Miłosławia, Kiszkowa i dwa 
zespoły z gimnazjum w Skokach. Turniej został rozegrany systemem  
„każdy z każdym”. W klasyfikacja końcowej I miejsce zajęło Gimna-
zjum w Miłosławiu, II miejsce  Gimnazjum w Skokach (zespół I), III 
miejsce Gimnazjum  w Skokach (zespół II) i IV miejsce Gimnazjum 
w Kiszkowie. 

Zespół Skoki I reprezentowała Patrycja Stożek, Magdalena Mosz-
czyńska, Zuzanna Stefańska, Natalia Lichota, Paulina Wojtkowiak, 
Kamila Budka, Julia Frąckowiak,  Anita Łukaszewska, Łucja Teofi-
lewska. Natomiast Zespół Skoki II reprezentowała Ewelina Gruszka, 
Natalia Malczewska, Dagmara Głuszek, Adrianna Będziecha, Martyna 
Frąckowiak, Julia Nowicka, Daria Dereżyńska, Agnieszka Pietrzak, 
Julia Martynek, Erika Zamecka. Najlepszymi zawodniczkami ze Sko-
ków zostały: Martyna Frąckowiak, Natalia Lichota.

Opiekun: Hanna Węglewska

Jednocześnie na trzecim boisku rozgrywany był Turniej Klas Pierw-
szych, w którym również brały udział cztery zespoły reprezentujące 
gimnazja z: Miłosławia, Kiszkowa i Skoków. W klasyfikacji końcowej 
I miejsce zajęło Gimnazjum w Miłosławiu zespół I, II miejsce  w Gim-
nazjum w Miłosławiu zespół II i III miejsce Gimnazjum  w Skokach, 
które reprezentowała Joanna Dziel, Magdalena Kaczmarek, Aleksan-
dra Konieczka, Natalia Lahuta, Roksana Nowak, Patrycja Początek, 

Anna Pruss, Nikola Sroczyńska, Julia Stożek, Zuzanna Szczepaniak, 
Klaudia Szwed, Weronika Witt, Zuzanna Wojna i Dagmara Żak. Na 

IV miejscu uplasowało się Gimnazjum w Kiszkowie. Najlepszą zawod-
niczką ze Skoków została Magdalena Kaczmarek.

Opiekun: Elżbieta Chojnacka
28. listopada 2015 w hali widowiskowo – sportowej w Trzcian-

ce odbyła się Gimnazjada Rejonu Pilskiego SZS „Wielkopolska” 
w Badmintonie Drużynowym Dziewcząt. Nasze gimnazjum repre-
zentowała Aleksandra Szymańska i Aleksandra Tyll z klasy I b, 
zawodniczką rezerwową była Magdalena Moszczyńska. Drużyny zostały 
rozlosowane do dwóch grup: I grupa - Trzcianka, Jarosławiec, Czarn-
ków, II grupa - Skoki, Chodzież i rozegrane systemem „każdy z każdym” 
do 2. wygranych setów - do 11. punktów każdy. Nasze dziewczęta w gru-
pie po rozegraniu pojedynku z Chodzieżą uplasowały się na pierwszym 
miejscu. W półfinale przegrały z zespołem z Trzcianki. Brązowy medal 
wywalczyły z zespołem z Chodzieży wygrywając cały pojedynek 3:0.  
W klasyfikacji końcowej zajęły III miejsce!

Opiekun Elżbieta Chojnacka

Edukacja medialna
W końcówce roku niemal każdego nachodzą refleksje i przemyśle-

nia - jak minął ten rok i co zmieniło się w najbliższym otoczeniu. Poza 
osobistymi, prywatnymi przemyśleniami, najbliżej mnie zawsze jest 
szkoła i uczniowie. Wielu z nas wparuje się we współczesną młodzież 
i często komentuje ich sytuację, mówiąc o tym, że dzisiejsza młodzież 
ma porażającą ilość swobód. 

Wolno im więcej niż ich dziadkom, rodzicom, często nawet niż 
starszemu rodzeństwu. Internet daje im nieograniczone możliwości 
i perspektywy i aby przejrzeć Internet nie potrzeba podłączać sprzętu 
do prądu, bo wystarczy tylko jedno kliknięcie. 

Po za tym, że jestem pedagogiem uczę także przedmiotu Infor-
matyka. Mam więc nieograniczony dostęp do porównania z jakimi 
umiejętnościami opuszczała młodzież Gimnazjum po trzech lat nauki 
wcześniej i obecnie kiedy zmniejszono ilość nauki przedmiotu Infor-
matyka, na poczet innych np. zajęć artystycznych. Pamiętam, że jeszcze 
nie tak dawno obraliśmy model absolwenta Gimnazjum - europejczyk 
umiejący poruszać się w Internecie i znający nie tylko portale społecz-
nościowe, ale w podaniu o pracę na pytanie o biegłość w poruszaniu 
się w środowisku Word czy Exel wpisywał doskonała. Coraz mniej jest 
edukacji medialnej i widać to niemal na każdy kroku. Brak umiejętności 
pisania, czystości językowej, poprawności, stylu, nie mówiąc już o pra-
widłowym rozłożeniu tekstu na stronie. Polska szkoła nie ma już czasu 
by zastanawiać się, czy wprowadzić edukację medialną. MEN powinno 
wpisać edukację medialną na listę przedmiotów obowiązkowych, ale 
nie robi tego. Dlaczego? Może dlatego, że wciąż nie mamy świado-
mości społecznej i wielu z nas nie widzi potrzeby, by „marnować” czas 
dzieci i młodzieży, a może dlatego, że brakuje przygotowanej kadry, 
albo też może dlatego, że nie wiadomo gdzie znaleźć miejsce dla tego 
przedmiotu, skoro dzieci są i tak przepracowane, a lista przedmiotów 
już teraz jest zbyt długa. 

Pamiętam jak podczas mojej ostatniej obecności w jednej ze szkół 
niemieckich przygotowujących do zawodu, (szkoła ponadgimnazjalna 
wypuszczająca ze swych murów absolwenta przygotowanego do pracy 
na stanowisku sprzedawca – konsultant) jednym z egzaminów było 
biegłe przepisanie treści w programie Word oraz wypisanie faktury. 

Dzisiaj młodzież w większości potrafi „klikać” kciukiem i pisać szybko 
skrótowcami, a kiedy przychodzi podjąć temat i wypełnić polecenie 
„Pamiętaj, że Twoja praca nie może być krótsza niż połowa wyznaczonego 
miejsca”, często pytanie zostaje bez odpowiedzi, albo po trzech zda-
niach urywa się wena i pytane nie zostaje zaliczone. Świat stoi otworem, 
wystarczy mieć dostęp do Internetu, ale jest jednocześnie pełen puła-
pek i niebezpieczeństw. Pojawienie się terminu cyberprzemoc mówi 
wyraźnie o tym. O tym może już następnym razem. 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz kolejnego, Nowego Roku 
życzę wszystkim czytelnikom gazety, a szczególnie rodzicom i młodzieży 
szkolnej, aby światło choinki oświetlało zawsze Wasze życie i pozwalało 
odnaleźć właściwą drogę. 

Krzysztof Ołdziejewski  
pedagog szkolny Gimnazjum


